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Žaidimas prie žemėlapio, 
stumdo oro kontroles zona

Gomulka sugriovė 
kolchozus

Lenkijos kolchozų tarybos 
pirmininkas Jaworski pranešė, 
kad pernai po Gomulkos kal
bos, jog “jungtis Į kolchozus 
yra laisvos valios reikalas”, 
85% visų kolchozų buvo pa
naikinta. Iš 12,500 kolchozų 
buvo palikta tik 1,958. Dabar 
kompartijoje buvo aliarmuoja
ma,kad griaujamas visas socia
listinis žemės ūkis. Esą varto
jamas net smurtas prieš tuos, 
kurie nori liktis kolchoze. Par
tija priėmė nutarimą ginti 
“kolchozų ir juose gyvenančių 
teises”.

Maskvos balsas Įspėja
Lenkijos tariamų pažangių 

katalikų organizacijos “Pax” 
lyderis Piasecki, o iš tikrųjų 
Maskvos agentas. Įspėjo savo 
laikraštyje, kad Lenkija neieš
kotų artimesnių ryšių nei su 
Jugoslavija nei su kom. Kini
ja. Jis reikalavo griežtos ko
munistinės linijos ir Įspėjo, 
kad dabartinė padėtis negali 
trukti ilgai.

MASKVA RENGĖ 
PERVERSMUS

Jordanijos radijas gegužio 
11 paskelbė, kad esą išaiškin
ta, jog komunistai rengė per
versmus arabų kraštuose. Tu
rėjo būti pašalinti valdovai 
Saudi Arabijoje, Jordanijoje, 
Irake ir Lybijoje. Perversmą 
rėmė Sovietų Sąjunga, Egip
tas ir Syrija.

AUSTRIJA DĖL VENGRU 
PABĖGĖLIŲ

Austrijos vidaus reikalų mi- 
nisteris telegrama kreipėsi į 
Amerikos atstovą Vienoje, kad 
Amerika įsileistų daugiau ven
grų pabėgėlių. Kitaip būsianti 
Vakaram žalinga propaganda 
anapus uždangos. Telegramos 
paskelbimas kiek apramino pa
bėgėlius. kurie Siezenheimo 
stovykloje yra paskelbę bado 
streiką.

PRIEŠ EGIPTĄ KAPITULIA
VO VISI, IŠSKYRUS 

PRANCŪZIJĄ
Sueso kanalo vartotojų ben

drovė, kurioje dalyvauja 15 
valstybių, paskelbė komunika
tą, kad jos atsisako nuo boiko
to Sueso kanalui. Tik viena 
Prancūzija pasisakė, kad ji 
negali rekomenduoti bendro
vės nariam dabartinėm sąly
gom naudotis kanalu. Daugu
mas, kapituliuodamos prieš 
Egiptą, pasiteisino pareikšda
mos, kad atsisakymas nuo boi
koto nereiškia Nasserio pa
skelbtos dekliaracijos pripaži
nimo.

POTVYNIO AUKOS
Texas valstybėje lietūs nu

sinešė ir žmonių gyvybių. Su
rasti lavonai vaiko ir vyresnio 
žmogaus, kuriuos vandenys 
nuplovė nuo kelio. Kitoj vietoj 
vandens srovės išplėšė tėvui 
iš rankų kūdikį. Nuskendo 
moteris, kai vandens srovė pa
gavo jos automobilį. Keliolika 
žmonių teko išgelbėti jau iš 
medžių. Per šimtą šeimų buvo 
iš namų evakuoti.

• Prezidentas turi didžiau
sio vargo su Kongresu dėl biu
džeto. Kongresas reikalauja 
mažinti, ir Adams, Baltųjų 
Rūmų reikalų vedėjas, tvirtina, 
kad bus sumažintas 2 milijar
dais.

• Lenkijos laikraščius So
vietų Sąjunga pradėjo neįsi
leisti, nes juose pasakoma dau
giau nei sovietiniuose.

Lietuvos ministeris Povilas Žadeikis mirė
Lietuvos nepaprastas pasiun

tinys ir Įgaliotas ministeris 
Washingtone Povilas Žadeikis 
gegužio 11 dieną mirė.

Tą dieną 5—6 vai. popiet ji 
ištiko širdies smūgis. Buvo 
nugabentas i ligoninę; joje ir 
mirė 11 vai. vakaro.

Velionies kūnas nuo pirma
dienio vakaro iki ketvirtadie
nio ryto pašarvotas Lietuvos 
pasiuntinybėje. Ketvirtadienį 
10 vai. ryto mišios bus šv. Mo
tiejaus katedroje. Paskui bus 
palydėtas Į kapus.

Šeimos pageidavimas, kuria
me atsispindi, matyt, velionies 
valia, — kad kapuose nebūty 
jokiu kalbu. Apie tai painfor
muoti ir kiti pabaltiečiai dip
lomatai.

★
Povilas Žadeikis Washingto

ne išbuvo jau nuo 1935 metų. 
Ar tik nebus buvęs seniausias 
tuo atžvilgiu diplomatas. Kovo 
26 buvo susilaukęs 70 metų 
amžiaus. Jau nuo seniau jis 
jautėsi ligonis. Priėmimuose, 
kur jis turėdavo dalyvauti, 
jam tekdavę imtis ir stiprinan
čių tam momentui vaistų. 
Nuotaiką laužė ministeriui jo 
artimųjų asmenų mirtys viena 
po kitos. Kai prieš keleris me
tus mirė jo brolis, ministeris 
prasitarė gen. konsului J. Bu
driui: “Tai rodo, kad ir man 
jau ateina eilė ...” Prieš atei
dama pas jį, mirtis dar sykį 
užsuko pas jo artimuosius: mi
rė p. Žadeikienės brolis Ra
dzevičius. Ji išvyko į jo laido
tuves, o parvykusi rado savo 
vyrą susigraužus dėl gautos 
žinios apie kitą mirtį, buvo 
mirusi ministerio sesuo. . . Po

MRS RICHARD M. NIXON, 
JAV viceprezidento žmona, su 
dviem dukrelėm — Julie 8 ir 
Tricia 11.

KNYGA APIE "TYLOS 
BAŽNYČIĄ"

Romoje išleista knyga, var
du “Tylos bažnyčia žiūri į Ro
mą”. Iš 500 puslapių vienas 
šimtas yra skirtas Lietuvai. 
Skyrių apie Lietuvą parašė 
kun. V. Mincevičius. Knyga iš
leista šv. Tėvo garbei jo 80 
metų amžiaus ir 40 metų kon
sekravimo vyskupu proga.

IŠ LIETUVOS ATVYKO

Iš Lietuvos atvyko, kaip pra
neša Eitos Informacijos, Bal
čiūnienė. Ji buvo prieš 13 me
tų suimta Tiuringijoje ir kar
tu su vaikais išvežta į rytus. 
Ji dirbo Kaune. Iš ten pasise
kė jai išvykti tarpininkaujant 
Vokietijos atstovui Maskvoje. 
Ji buvo atsisakiusi priimti So
vietų Sąjungos pilietybę. Jos 
vienas sūnus atvyko sykiu su 
ja. Kitas tebėra suimtas Sovie
tuose. Duktė paimta darbam 
taip pat Sovietuose.

PAGEIDAVIMAS. KAD NEBŪTŲ PRAKALBŲ PRIE KAPO

jubilėjinių iškilmių P. Žadei
kis ypačiai apsilpęs. Nuo tada 
jį mačiusieji gaudavę įspūdį, 
lyg tai būtų jau kito pasaulio 
žmogus.

★
Velionis paliko savo šeimos 

narius — žmoną ir dukterį 
Mirgą. Jas nuoširdžiai užjau
čiame. Bet jis paliko dar ir 

daugiau. Paliko lietuvių tautą, 
kurios valstybei jis čia atstova-
vo, bet kuri pati tebėra nelais
vėje ir iš kiekvieno savo atsto
vo laukia kovos už jos laisvę. 
Kai tauta yra tokioje nelaimė
je, jos ministerio mirtis yra 
jai ypačiai skaudus nuostolis, 
nes mažta skaičius tų. į ku
riuos žiūrima kaip į gyvus 
akiyaidžius simbolius, jog Lie
tuvos “valstybės nepriklauso
mybės reiškimasis yra tik lai
kinai sustabdytas” (Roosevel- 
tas).

Eisenhowerio garsas sumažėjo
Prezidentas Eisenhoweris 

buvo populiariausias 1955 rug- 
piūčio mėn. — 87%, skelbia 
Gallupo institutas. Tai buvo 
laikas, kai Eisenhoweris grįžo 
iš Ženevos konferencijos, apie 
kurios vaisius Amerikos ir Eu
ropos skaitytojai buvo infor-

Knowlandas kovos 
prieš dovanas 
komunistam

Sen. Knowlandas pareiškė, 
kad ir ateity kovos prieš pini
gų davimą komunistinei Jugo
slavijai. Dabar tos pagalbos 
jau nebegalima sustabdyti, nes 
prezidento sprendimu jau pa
siruošta Jugoslavijai duoti pa
galbos už 100 mil. dol. Tarp 
kitų daiktų bus pristatyta ir 
200 sprausminių lėktuvų.

Pernai, Knowlando pasiūly
mu, senatas nutarė sustabdyti 
Jugoslavijai paramą. Tačiau 
palikta viena spraga — duoti 
pagalbos, jeigu prezidentas 
matys, kad tai yra naudinga 
Jungtinėm Valstybėm. Dabar 
tokio prezidento sprendimo 
susilaukė Jugoslavija.

• Ispanijoje gegužio 9 ke
leivinis lėktuvas nusileisda
mas sudužo, ir visi 37 asmens 
žuvo-

Ministeris Washingtone da
bartinėm aplinkybėm yra svar
besnis už visas kitas sostines, 
nes Washingtonas daugiausia 
rodo dėmesio pavergtom tau
tom ir daugiausia gali padary
ti, jei turės tvirto pasiryžimo. 
Iš Lietuvos atstovo Washingto
ne spinduliuoja į eilę kitų 
mūsų atstovybių ne tik politi- 

nės idėjos, bet ir finansinės 
galimybės tom atstovybėm vei-
kti. Tos aplinkybės padaro at
stovą Washingtone reikšmin
gesnį ir atsakingesnį.

★
Kas toliau? Kas velionies 

pareigas perims sostinėje? — 
Tokį klausimą teko nukreipti į 
gen. konsulą J. Budrį. Jis in
formavo, kad yra pasiuntiny
bės patarėjas Juozas Kajeckas. 
Jis normalia tvarka ir perims 
pareigas kaip charge d* affai
res. Atstovybės patarėjo parei- 

muojami klaidingai. Išrinktas 
prezidentu antru kartu sausio 
mėn. turėjo 79% pasitikėjimą. 
Nuo to laiko pasitikėjimas 
smuko kas mėnuo: sausio 79, 
kovo 72, gegužio 67. Tarp de
mokratų dabar jis turi 52% 
pasitikėjimo, tarp respubliko
nų 85%, tarp nepriklausomų 
69%. 

ŠVEDIJOS PRINCESĖ Margaretha (dešinėje) ir Brigitta, lig šiol 
grojo plokšteles, o dabar visi sušneko, kaip jos ėmė meile groti 
— pirmoji įsimylėjo anglų pianistų Robin Douglas-Honie, bef jis 
neuždirba tiek, kad galėti) šeimų išlaikyti, antroji Įsimylėjo šve
dų ledo čiuožimo meisteri Sven Johansen.

gose Juozas Kajeckas yra taip 
pat jau keliolika metų. Jam ir 
teks atstovybės reikalus tvar
kyti.

Gen. konsulas J. Budrys taip 
pat informavo, kad ministeris 
P. Žadeikis jau seniau esąs 
deponavęs valstybės departa
mente tam tikrą raštą, kuriuo 
patvarkomas atstovybės liki
mas. Kas tame rašte ir kokie 
asmens jame minimi, nesą ži
noma.

Jei tokis raštas būtų, jo 
vykdymas jau priklausytų ne 
tik nuo velionies valios, bet ir 
nuo Washingtono nusistatymo.

Apsilanko vėl po 
1157 metu c

Italijoje su didelėm iškil
mėm buvo sutiktas Prancūzi
jos prezidentas Renė Coty. 
Jis išbus nuo gegužio 9 iki 14. 
Prezidentas lankysis ir Vatika
ne.

Prancūzijos prezidentas ne
silankė Italijoje nuo 1904. O 
atsilankymas pas popiežių Pi
jų XII bus pirmas Prancūzijos 
galvos oficialus atsilankymo 
nuo 800 metų, kada Leonas 
III karūnavo Karolį Didįjį.

Nors Prancūzijos kai kurie 
kairieji ir dabar protestavo 
prieš prezidento vykimą į Va
tikaną- nes tuo būsiąs pažeis
tas Prancūzijos valstybės lai- 
cizmas. bet šiuo tarpu prezi
dentas jau nepaisė to protesto.

JEI KARAS KILTU RYTOJ
AMERIKOS TVIRTOVĖS

Po ketverių metų didelio 
darbo Ispanijoje Amerika šian
dien jau gali naudotis trim ba
zėm, jeigu karas tučtuojau kil
tų. Tačiau darbas ten dar ne
baigtas. Keturios aviacijos ba
zės bus baigtos tik po metų, o 
jūrų laivyno bazė tik 1959. 
Dabartinėje padėtyje lėktuvai 
jau gali nusileisti, pasipildyti 
užtenka atsargom ir toliau ke
liauti.

Nuo bazių Ispanijoje Ameri
kos lėktuvai bus mažiau kaip 
3,000 mylių iki stambiųjų So
vietų Sąjungos sunkiosios pra
monės centrų.

Amerikos vyrai taip patvar
kyti, kad jie nekristj ispanam 
į akis. Daugumas jų nenešio
ja uniformų. Jie gyvena vieš
bučiuose ar išnuomotuose na-

Įtempimui tarp Rytų ir Va
karų atslūgus viduriniuose ry
tuose, dėmesys krypsta i Eu
ropą ir nusiginklavimą. Inicia
tyvos parodė Maskva- balan
džio 30 pasiūlydama demilita
rizuotą zoną Europoje ir dali-
ne oro kontrolę, kurios taip bu
vo norėjęs Eisenhoweris Žene
voje. Prie abiejų pasiūlymų 
sustojo Amerika. Tai pavesta

kontroliuojama zona apimty 
Skandinaviją, Vokietiją, pusę 
Olandijos, Belgiją, rytinę 
Prancūziją, Austriją- šiaurinę 
Jugoslaviją, ir, kaip NYT ra
šo, taip pat satelitus, išskyrus 
Bulgariją, Albaniją, pietinę

pirmiausia prezidento specia
liam patarėjui nusiginklavimo 
reikalais Stassenui, kuris jau 
devynios savaitės posėdžiauja 
Londone.

★
Stassenas, pasitiesęs Euro

pos ir Azijos žemėlapį, svarsto 
Maskvos siūlymus ir galimus 
kontrpasiūlymus. Jau pranešta 
apie vieną tokį jo pasiūlymą 
Sovietų atstovui Zorinui oro 
kontrolės reikalu. Jis pasiūlė, 
kad Europoje tokia kontroliuo
jama zona eitų iš šiaurės aši
galio Į pietus iki 45 paralelės, 
iš vakarų eitų į rytus nuo me
ridiano 5 iki 30. Stebint tas 
linijas žemėlapyje tokia

ST. WYSZYNSKI. Lenkijos 
kardinolas, gegužio 8 atvykęs 

j Romu.

ISPANIJOJE GALI VEIKTI
muose. Dabar jų Ispanijoje 
yra apie 7000, o kai bus visos 
bazės baigtos, jų bus 12,000.

Bazių įrengimas turėjo at
sieiti 400 mil. dol. Bet iš tik
rųjų išeis daug daugiau. Buvo 
nenumatytų kliūčių. Sakysim.
1955 lietūs bazes buvo paver
tę purvo ežerais, o hurikanas 
sunaikino sugabentas medžia
gas. Pabrango ispanų darbas, 
ir Amerika prie bazių dirban
tiem ispanam turi naujus mili
jonus sumokėti.

Bazių sutartis sudaryta 10 
metų. Ji baigsis 1963. Paskui 
galės būti atnaujinta, nes ji 
abipusiškai naudinga. Ameri
kai bus tai atrama, pati sau
giausia ir pati moderniausia. 
O Ispanija už bazėm vietą gau
na ne tik pinigus, bet ir Ame
rikos sprausminius lėktuvus 
savai aviacijai. Už tat Ispanija 
virs rimtu ateities dalyviu Na- 
to. Tokio nenori Maskva ir 
dėl to ieško būdų prisigerinti 
prie Ispanijos, prieš kurią taip 
neseniai siuntė ginklus ir “sa
vanorius”.

Socialistai prieš socialistą
Prancūzijos parlamento 12 

narių socialistų ir dar kiti 7 
socialistų lyderiai pasmerkė 
min. pirm. Mollet, taip pat so
cialisto, politiką Alžire.

Kaip su žemės ūkiu Gudijoje
“Sovietskaja Bielorusia” pa

skelbė, kad žemės ūkis perei
tais metais buvo menkesnis 
nei 1940. Nuo 1940 padidėjo 
nedirbamos žemės plotas 4 
mil. akrų. Pernai javų buvo 
prikulta 1.757.100 . tonų, o 
1940 buvo 2,726,990. Daugiau
sia skundų kolchozais.

• Eltos Informacijos prane
ša, kad Vliko posėdis bus New 
Yorke gegužio 24.

Rumuniją, rytuose zonoje dar 
atsidurtu vakarinės Rusijos da
lis, pro Leningradą, Kijevą ir 
Odesą. Stebint žemėlapyje- 
Stassano siūlymas apimty kon- 
troliuojamoj zonoį ir Baltijos 
valstybes.

Zorinas Stasseno užbrėžtom 
linijom nebuvo patenkintas. 
Jis pastūmėjo žemėlapyje visą 
tą kontroliuojamą zoną žemyn 
ir pieštuku užrėžė beveik vi
są Prancūziją, dalį Anglijos, 
visą Jugoslaviją, Albaniją, 
Graikiją. Sutinka, kad būtų 
kontrolė satelituose, išskyrus- 
rytinę Rumuniją ir Bulgariją. 
Bet iš spaudoje paskelbtų ne
aiškių žodžių atrodo, kad Bal
tijos valstybes išima iš kontro
liuojamos zonas.

Zorino pieštukas stipriai gi
na nuo kontrolės tas vietas, 
kuriose yra sutelktos sovieti
nės karinės jėgos ir įtvirtini
mai, o Baltijos valstybės prie 
tokių priklauso.

Stassenas nesiūlęs nieko dėl 
kariuomenės atitraukimo. Tai 
jau būtų didesnio masto aliar
mas Europoje. Tokio aliarmo 
privengdama, Amerika painfor

mavo Vokietijos vyriausybę, 
kad Stasseno pareiškimai ne
saisto Amerikos vyriausybės.

Taigi žaidimas eina prie že
mėlapio. nesiimant nieko atsa
kingesnio kuriam laikui, bent 
iki Vokietijos rinkimų.

Vieną aukos 
kitam gelbėt?

Italijos min. pirm. Antonio 
Segni turi vilčių, kad jį yėl ga
li paskirti min. pirmininku. Jį 
remia stipriai krikšč. deni, 
partijos lyderiai. Atpirkimo 
ožiu gali padaryti užsienių rei
kalų min. Gaetano Martino. Jį 
kaltina, kad jis perdaug eina 
su Vakarų politika, o Italija 
turinti turėti savarankišką po
litiką.

VOKIETIJA RENGIASI 
RINKIMAM

Vokietijos valdžioje partija 
CDU gegužio 12 sušaukė savo 
konferenciją Hamburge. Kan
cleris Adenaueris metė šūkius 
rinkimų kovai “taika, laisvė, 
teisingumas”. Kalboje jis pa
reiškė, kad negali būti jokios 
taikos, be laisvės ir teisingu
mo. Parlamento pirmininkas 
Gerstenmaier nurodė, kad so
cialinėje srity partija valstybė
je pasiekė to, jog atlyginimai 
pakilo vidutiniškai 54%, o tuo 
pačiu metu kainos pakilo tik 
13%. Socialdemokratus sten
giasi nukovoti, parodydami, 
kad buvęs komunistas Weh- 
neris vis labiau paveržta val
džią iš pirmininko Ollenhaue- 
rio.

• Italijoje prie Mantua mie
sto gegužio 12 automobilių 
lenktynėse vieno ispano auto
mobiliui sprogo padanga, ir 
automobilis apvirto tiesiai i 
publika. Žuvo važiuotojas ir 
kiti 14.

• Valstybės departamentas 
ir pentagonas rado, kad Mask
vos siūlymai nusiginklavimo 
reikalu nėra priimtini. Penta
gonas siūlė tiesiog atmesti. 
Valstybės departamentas norė
jo derėtis. Jį parėmė preziden
tas.

• Čekoslovakijos sostinėje 
Prahoje komunistai ruošia 200 
agentų afrikiečių. Jų apmoky
mas trunka dvejus metus.

• Šveicarijos mašinų ir me
talo pramonėje nuo gegužio į- 
vesta 47 valandų savaitė. Ki
tais metais bus įvesta 46 va 
landų.
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DARBININKAS

Didelė ar maža rizika
J KALBOS APIE ATOMINIO RADIOAKTYVUMO PA- 
Į VOJUS PERDĖTAS • JOS TURI ĮVARYTI BAIMĘ, 
j KURI PRIVERSTŲ KAPITULIUOTI • AR VAK.A- 
Į RŲ ŽMOGUS LABIAU BAIDOSI ATOMŲ AR BOL- 
! ŠEVIKINĖS VERGIJOS?

Albert Schweizeris buvo pa
ti viršūnė, svariausias. Įtakin
giausias balsas, propagandoje 
prieš atominių bombų bandy
mus. Jam atsakė prieš savaitę 
dr. Williard Libby, chemikas 
ir Amerikos atominės energi
jos komisijos narys.

Į Schweizerio tvirtinimą, 
kad atominės bombos sprogi
mo metu atsiradęs stroncijus 
90 ir kiti elementai esą labai 
pavojingi žmogui- Libby at
kreipia dėmesį, kad kiekiai 
radioaktyvumo, kuri žmonės 
gauna natūraliu keliu — iš 
kosminių spindulių— esą daug 
didesni negu tie. kurie gauna
mi iš susprogdintos vandeni
lio bombos. Dar daugiau: kie
kis radioaktyvumo, kuri gau
na žmogus iš bombos, sprogdi
nimo, esąs mažesnis nei 1% 
radioaktyvumo koncentraci
jos, leistinos žmogaus kūnui. 
Reiktų daug didesnio koncent
rato. bent dešimteriopai di
desnio. kad darytų žalingos 
įtakos-

Libby nepaneigė galimybės, 
kad bandymai yra rizika, nes 
didelis kiekis strovijaus 90 ga
li sukelti vėžį ir leukemiją. 
Bet tokios galimybės rizika 
esanti maža. Tai rodąs ir fak
tas- kad žmonės, kurie gyvena 
srityse su gausiais uranijaus 
klodais, nėra linkę į ligas xa- 
biau nei kitose vietose gyve
nantieji.

Pabaigoje Libby klausia 
Schweizerj:

ar nėra geriau pasirinkti 
mažą riziką negu didelę rizika, 
kuri kyla laisvę branginan- 
čiom tautom, jei jos sumažins 
savo apsaugos jėgas prieš to- 
talistinės agresijos pavoju?

★
Iš kitos pusės pažiūri į ato

minius gąsdinirpus laikrašti
ninkas Lorenz Stucki (Die 
Weltwoche.). Jis mato visoje 
mokslininkų ir partijų sukel
toje propagandoje šaltojo ka
ro priemonę. Esą norima su
kelti baimę. Baimė dėl savo 
gyvybės sulaužo žmogaus jė
gas, pasitikėjimą savim ir pa
sėja apatija, viskam abejingu
mą. Baimė turi vesti prie ka
pituliacijos- Prie kapituliacijos

svarstant Nato apginklavimą. 
Prie kapituliacijos svarstant 
nusiginklavimą.

Sovietai labiau suinteresuo
ti, kad Vakarai kapituliuotų 
nusiginkluodami, nustodami 
darę visokius atominius ban
dymus. Tie ' bandymai reika
lauja milžiniškų sumų. Mažom 
valstybėm jie nepakeliami. Jie 
sunkiai jau pakeliami ir So
vietam. kurių ūkinis gyveni
mas pakrikęs, bet kurie neat
sižada noro laimėti kitus kraš
tus savo kontrolei. Jeigu bus 
atominė sritis nuginkluota, tai 
Sovietai bus pajėgesni savo 
armija, ginkluota senuoju bū
du.

Amerika galėtų nusiginkluo
ti tik vienu atveju- jeigu būtų 
pasitikėjimas. Bet jo nėra ir 
negali būti. Dėl to belieka iš
vada —

laikyti Maskvą užšachuotą- 
Ir tokis užšachavimas tegali 
būti tikra taikos garantija, t. 
y. kad Sovietai nesiims inva
zijos.

Mokslininkai skelbia pasisa
kymus prieš atomus vardan 
žmoniškumo, humanizmo. Iš 
tiesų tai vardan baimės. Jeigu 
vardan žmoniškumo jie tai 
kalbėtų, tai seniai jie būtų 
protestavę prieš pavergimą 
tautų, nes jų pavergimas yra 
taip pat visokio žmoniškumo 
laužymas. Jei jie tyli, tai dėl 
to, kad jų pavergimas nieku 
tuo tarpu negresia pačių moks
lininku ir Europos laisvosios 
dalies likimui. Jie šaukia prieš 
atomus tik tada, kai tie ato
mai įvaro jiem baimę dėl, sa
vo pačių likimo.

Dėl to logiškas yra laikraš
tininkas Stucki, sakydamas, 
kad

laisvė ir taika bus garantuo
ta vakaru pasauliui tada, kai 
vakaru žmogus bus pasiryžęs 
labiau sutikti mirtį nuo atomu, 
negu kapituliuoti prieš baimę 
ir gyvenimą vergijoje- M.

JAMES P. RICHARD, buvęs Atstovų RNinų narys, lankėsi artimuose Rytuose, kur aiškino, ką 
reiškia Eisenhowerio doktrina. Po kelionės pranešimą padarė pačiam prezidentui ir valstybės se
kretoriui.
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IVEŽTOS IR VIETOJE GAMINTOS
j © Medžiagos vyri! ii- moterų eilutėms, švarkams, suknelėms.
i , • šilkiniai, rajoniniai, medvilniniai kaspinai, vilnų audeklai.

Vardais ir gabalais.
| © Didelis spalvų ir pavyzdžių pasirinkimas.

O Geriausios rūšys, prieinamos kainos.
(Atsinešk šį skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas'

SAMI EL BECKENSTEIN. INC.
TRYS DIDELĖS KRAUTUVĖS

| 1>8 Orchard St. 125 Orchard St. 130 Orchard St.. N.Y. C.
j- GRaincrcy 5-1525

Closed Saturday, open Sunday 9 A. M. Io 6 P. 5'1.
Privažiavimas: 8 Avę. Ind. Line, Train D iki Delaney St. Nuo čia 

į pėsčiam trumpas kelias iki Orchard St.A
- -cz- ■■ —-

t

AR NE PERGREITAS SPRENDIMAS?
Dranga gegužės 8 str- “Švie

sos spindulys nihilistinio mo
dernizmo tamsoje” Julius Gra- 
vrokas iškelia Dievo Motinos 
pasirodymų Liurde ir Fatimo- 
je reikšmę: nurodo jos ragini
mą melstis, atgailoti sumini 
ryšium su tuo susidariusios 
Mėlynosios Armijos sąjūdį. Ta 
proga autorius klausia, ar lie
tuviai ir specialiai ateitininkai 
yra "ištikimi Dievo Motinos 
prašomam pamaldumui”?

Atsakymą į tai pats autorius 
mato ateitininkų federacijos 
dvasios vado tėvo Kidyko an
ketos daviniuose. Esą "Tėvas 
Kidykas, norėdamas išaiškinti 
studentų ateitininkų religinius 
nusiteikimus, išsiuntinėjo 13 
kiaušinių anketą, į kurią atsi
liepė tik ketvirtoji dalis gavu
sių anketą asmenų”.

iš to Gravrogkas daro išva
dą:

"Vadinasi, likusieji- kurie 
sudaro didžiulę studentu atei
tininku daugumą, pasirodė ke
liamiem anketoje religiniam 
klausimam tiek nejautrūs, kad 
i ją visai neatsakė".

1 ai vienas autoriaus spren
dimas. O antrą daro iš tų, ku
rie atsiliepė į anketą. “0 ir 
šios religiniai jautriausios stu
dentijos dalies atsiliepimų da
viniai parodo, kad

ir šie jaunuoliai nevisai tin
kamai respektuoja Dangaus 
Viešnios prašymus: jei dau
giau negu pusė jy eina kas 
mėnesi Komunijos, tai tik ket
virtoji dalis kalba kasdieną 
rožančių."

Tas laktas rodąs “liūdną iš
vadą”, kad Dievo Motinos pra-

SPAUDA

šymam abejingi daugumas 
ateitininkų studentų, o dar 
abejingesni visi kiti lietuviai...

Autoriaus siekimas, kad pa
didėtų lietuvių pamaldumas 
bei artimui gerų darbų dary
mas. yra gražus. Tačiau jo iš
vados yra per drąsios- Viena, 
jei į anketą atsiliepė tik ket
virtadalis- tai negalima to lai
kyti nejautrumu religiniam 
klausimam. Religiniai klausi
mai yra patys jautriausi, pa
tys intymiausi, ir ne vienas 
tikrai jautrus religiniu atžvil
giu žmogus nesutiks apie savo 
religinius pergyvenimus kalbė
ti viešai, tegul ir anketos for
ma.

Perdrąsi ir antra išvada, nes 
asmens maldingumo, reiškimo

si “veiksminga artimo meile ir 
atgaila” negalima suvesti tik į 
vieną formą — į tą, kurią 
skelbia “Mėlynoji Armija”. 
Bažnyčia jų žino ir tikintie
siem praktikuoti pasiūlo dau
gelį.

Įdomu pastebėti, kad pats 
anketos vykdytojas tėvas J. 
Kidykas, S. J- išvadas padarė 
visai priešingas nei prof. J. 
Gravrogkas. T. Kidykas rašė:

"Anketos daviniai leidžia 
pasidžiaugti pagrindinai svei
ku nariu dvasios gyvenimu. .. 
religinis studentų ateitininku 
gyvenimas nėra tik tuščias ir 
paviršutiniškas formalumas. 
Beveik visi pasisakė, jog savo 
religinėje praktikoje jie randa 
ir paguodos ir stiprybės"

(Ateitis 1957 Nr. 1).
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Vienas tliktalorius savo dienas baigė
Kolumbijos diktatorius gen. 

Rojas Punilla gegužio 10 bai
gė savo valdžią. Karininkų 
penkių asmenų “junta” patarė 
prezidentui sėsti i lėktuvą ir 
dingti iš Kdlumbijos! Jis taip 
ir padarė. Prieglaudos ieškos 
Ispanijoje, o valdžią vėl perė
mė karininkų “junta”. Jos pir
mininkas gen. Gabriel Paris

pasiskelbė esąs min. pirmi
ninkas, pakvietė į vyriausybę 
konservatorių ir liberalų atsto
vus, pažadėjo kitais metais 
prezidento rinkimus, panaikino 
spaudos cenzūrą. Kraštas ei
nąs prie tvarkos gyventi pagal 
konstituciją, iš kurios jį buvo 
išstūmęs buvęs prezidentas 
Rojas.

• Anglijos darbiečių lyde
riai pakartojo reikalavimą, 
kad Anglija savo vandenilio 
bombos mėginimus atidėtų.

GEROS ŽINIOS VISIEMS
KAS NOKI SIUSTI SIUNTINIUS Į LIETUVA IK 

KITAS SSSR DALIS
Po didelių šios firmos pastangų Inturistas vėl patvarkė, kad var

toti drabužiai, siunčiami į Lietuvą ir kitas SSSR dalis būtų vertinami 
kaip nešioti. Nug gegužės i d. vartoti drabužiai šios firmos Įstaigose bus 
įvertinami realistiškai, tad NEREIKĖS MOKĖTI UŽ NEŠIOTUS DRA
BUŽIUS tiek, kiek už naujus, o tik tiek, kiek tie drabužiai verti vietos 
rinkoje.

Vengrai streikuoja
Kovoja vengrai, likę tėvynė

je. Kovoja ir pabėgėliai. Pa
starieji kovoja, nusivylę savo 
globėjais. Austrijoje Siezen- 
heim lageryje netoli Salzburgo 
riaušes sukėlė 2000 pabėgėlių. 
Juos malšino policija. Paskui 
vengrai pabėgėliai paskelbė 
bado streiką. Atsišaukime į 
“laisvąjį pasaulį” jie protes
tuoja prieš nejsileidimą j Ame
riką. Skelbia taip pat, kad per
nykštis sukilimas nepasisekė 
dėl to, kad Vakarai neištesė
jo savo pažadų.

GEN. ROJAS PANILLA, bu
vęs Kolumbijos diktatorius.

Rojas, 1953 paėmęs valdžią, 
privertė parlamentą, kad jį 
vėl išrinktų prezidentu. Jis į- 
sakė parlamentui pakeisti kon
stituciją, kuri neleido antru 
kartu būti prezidentu tam pa
čiam žmogui. Taip gegužio 8 
Rojas ir “išsirinko” į prezi
dentus.

Prieš jo diktatūrą piestu 
stojo opozicija, kurios vadą ir 
kandidatą į prezidentus Rojas 
buvo įsakęs suimti. Studentai 
tada paskelbė streiką. Juos 
parėmė bankai ir didžiosios 
krautuvės. Rojas pasiuntė ka
riuomenę. Susidūrimuose bu
vo užmušta per 50 žmonių- po
licija buvo įsiveržus į bažny
čias. Bogotos kardinolas tada 
viešai pasmerkė Rojas žudy
mus ir bažnyčių išniekinimą, o 
miesto Cali vyskupas paskelbė 
ekskomuniką visiem, kurie da
lyvavo demonstrantų nužudy-

Parcel Department

GLOBE TRAVEL SERVICE
Tinkamesniam klientu patarnavimui mes turime įstaigas:

CLEVELAND 3, OHIO. 
1165 E. 71 St.. Tel. UTah 1-0807. 
Kasdien 10-7. šeštadieniais 10-5.

CHICAGO 32, ILL. 
■1102 Archer Ave. Tel. FR 6-6399 
Kasdien 9-7, šeštadieniais 9-5.

SO. BOSTON 27, MASSACHUSETTS 
Room 10. Ellis Bidg. 409 E. Broadway 
Tel. ANcirew 8-8761.
Kasdien 9-5. šeštadieniais 8-,2, 
Ketvirtad. 9-7.

NEW YORK 23, N. Y.
1991 Broadway, Tel. LYcenm 5-0900. 
Kasdien ir šeštadieniais 9-5.

i uždaryta sekmadieniais >.

PHILADELPHIA 6. PA.
716 Walnut St.. Tel. LOcust 3-1955 
Kasdien 9-5, trečiadieniais 9-8 vai.

DETROIT 10. MICHIGAN
6116 Michigan Ave.. Tel. TA 5-7560. 
Pirm., antrad., treč. ir ketvirt. 9-6, 
penktadieniais ir šeštadieniais 9-9.

Galite siųsti maisto produktus, rūbus, rūbams medžiagas, baltinius, 
avalynę, vaistus ir kitus daiktus. Kiekvienas siuntinys apdraustas ir ga
rantuojamas pristatymas be atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas gau
na gavėjo pasirašytą pakvitavimą.

Siuntiniai išsiunčiami skubiai, be atidėliojimo ir pristatomi greitai 
kaip lik galina.

Veikiama specialiu susitarimu su INTURIST (Maskvai ir siuntiniai siun
čiami į visas Sov. Rusijos dalis. Muitai apmokami vietoje, taip kad gavėjas 
nieko neturi primokėti.

Parcel Depart. GLOBE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi įvairių 
audeklų, maisto produktų ir kitų daiktų savo klientų patogumui.

Siuntinius galite Parcel Depart. GLOBE TRAVEL SERVICE įstaigoms 
siusti paštu, tuoj gausite sąskaitas ir jūsų siuntiniai bus sutvarkyti ir iš
siųsti paskyrom vietom.

Savo siuntinius siųskite per įstaigą, kuri savo pasitikimuiną įgijo 25 
metij, geru patarnavimu.

Prašykite informacijų ir katalogų.

ĮSPŪDINGI
"Niekas nėra per brangu 

tėvynės gerovei- Tėvynė turi 
teisę reikalauti visokios au
kos"... Tokis užrašas Stam
biom raidėm yra ryty Berlyne 
priemiesty Falkense ir kaip tik 
viršum dury i šeinamąsias 
vietas.

•k
Prancūzijos uoste Breste 

vieno viešbučio kambariuose 
prie sienos prikaltas skelbi
mas: “Prašome neliesti šla
piom rankom elektrinio šildy
tuvo, kol dar nėra apmokėta 
sąskaita. Labai ačiū. Viešbučio 
direkcija”.

★
Anglijoje Southsea restora

ne šeimininkas prikalė prie 
sienos skelbimą: “Padavėja 
per taliją 61 cm., per krūtinę 
93 cm.”

★
Kopenhagoje Tivoli restora

ne užrašas: “Didelis atpigini
mas- Maloniai praleistas vaka-

UŽRAŠAI
ras su drauge: anksčiau 50 
kronų, dabar 30 kronų; Malo
niai praleistas vakaras su žmo
na: anksčiau 30, dabar 20.”

★

Las Vegas vieno restorano 
savininkas pastebėjo, kad pa
didėjo svečių skaičius, kurie 
išeina neužsimokėję. Jis sugal
vojo ir restorano kampe nežy
mioje vietoje parašė skelbi
mą: “Svečiai, kurie nemoka ir 
nori apgauti šeimininką, išei
na pro priekines duris, sve
čiai, kurie nemoka užsimiršę, 
išeina pro užpakalines duris”.

Tokių- kurie užsimiršta, stai
ga skaičius pakilo. Tik jie 
daugiau neužsimirš, nes tik 
duris prasidarę pakliūva į 
statinę su paplavom. Policija 
Įsikišo ir statinę pašalino. Bet 
liežuviai kalba, tik tada, kai 
policijos viršininkas pro užpa
kalines duris taip pat mėgino 
išeiti.

me. Tada “junta” griebėsi nu
šalinti savo pastatytą diktato
rių, kuris, atskridęs į Bermuda 
aiškinosi, kad “jį nuvertę ku
nigai”.

EAST NEW YORK 
FUR STORAGE, Inc.

29th Year of Service

' VAULTS LOCATED IN 
SAVINGS BANK BUILDING

260 Utica Avenue 
Brooklyn, Nęw York

BURGLAR, FIRE AND .
MOTH - PROOF

all messengers bonded 
Pick-up and delivery service 

we have no agents 
or branches

PResident 4-1000

You Phone We’ll Call

P. GAUBYS, .savininkas
VESTUVIŲ albumai (mažas — iš 36 nuotraukų 

5x6 inč. dydžio — 40 dol., didelis — 36 nuotraukos 8x 10 
inč. dydžio — 60 dol.; abu tik 85 dol ), PORTRETAI, VAI
KŲ nuotraukos ir kiti foto darbai atliekami greit, gerai ir 
pigiau nei kitur.

Woodhaven 21, N.
(BMT Jamaikos linija, Forest Parkway stotis.)

Tel.: VI 6-2164
po 6 vai. vakaro, nedarbo dienom visą dieną.

85—27 88th St. t

4

EVergreen 8-9794

M. and Z. Collision Works
JULIUS MALDUTIS 

savininkas

Sulankstytų automobilių dalių ištiesinimas, pakeitimas 
naujomis, dažymas ir poliravimas.

937 GRAND STREET
BROOKLYN 11, N. Y.

WINTER G ARDEN TAVERN Ine. 'į

K A B A R ETAS

VYT. BELECKAS savininkas

Baras. Sale vestuvėms

1883 MADISON ST. BROOKLYN 27, N. Y.
TeL E V 2-#r>86 (Prie Forest Ave. stoties) Ridgewood

& & & S $ & & & & & & & & & & ® S & & %.

&

:<j®;

&

&

:<

i*.' .V’ V’ V W # $ ’V V V ’V V V: V. ’V V V V. 8 •

Lietuviu Amerikos Piliečių Klubas
1. Lietuvių visuomeninių organizacijų (nekomunis

tinių) susirinkimams leidžia naudotis patalpomis ne
mokamai.

2. Pobūviams, šokiams, vestuvėms ar šiaip šventėms 
nuomoja už prieinamą karną.

3. Geriausi ir įvairiausi gėrimai pigiausiomis kaino
mis.

4. Lietuviški maisto gaminiai.
5. Naujai išpuošta šokių sale.

Nuomavimo reikalu kreipkitės į manegerį V. E. MI-

KALAUSK.y asmeniškai ar telefonu EV 
arba pas pavad. K. Vaitaitj
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BANGA TELEVISION SERVICE
340 Ridgewood Ave., Brooklyn 8, N. Y. 

TeL: APplegate 7-0349

Su didele nuolaida parduodami
VOKIŠKI HI-FI "BLAUPUNKT" aparatai- bei 

vietiniai HI—Fl fonografai ir stiprintuvai.

GARANTUOTAI TAISOMA:
• TELEVIZIJA
• AM—FM RADIO
• AUTO RADIO
• HI-FI

DARBAS ATLIEKAMAS PRITYRUSIO TECHNIKO, 
PRIPAŽINTO RCA, NEW YORKE

DARBO VALANDOS: KASDIEN nuo 9 vai. ryto iki 7

pirmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vak.
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DARBININKAS Published Semi-Weekly except holi
day weeks, when issued weekly

THE WORKER (Title Copyright) By FRANCISCAN FATHERS 
Eina nuo 1915 metų. 1951 sujungė AMERIKĄ, LDS 
ORGANĄ DARBININKĄ ir LIETUVIŲ ŽINIAS.

Reentered as second class matter at Brooklyn, N. Y. May 25, 1951, under the Ac’ 
of March 3, 1879, originally entered as second class matter at Boston, Mass 

September 1£ 1915.
SUBSCRIPTION RATES PRENUMERATOS KAINA

Domestic yearly ____________ $6.00 Amerikoje metams __________ $6.00
Brooklyn, N. Y. ___________  $6.50 Brooklyn, N. Y......................... $6.50
Half year  $3.50 Pusei metų ________________ $3.50
Foreign ___________   $6.50 Užsienyje  $6.50

Laikraštį tvarko REDAKCINĖ KOMISIJA. Vyr. red. S. SUŽIEDĖLIS 
Straipsnius ir korespondencijas redakcija taiso savo nuožiūra. Nenaudoti straips
niai saugomi ir grąžinami autoriams prašant. Pavarde pasirašyti straipsniai nebū
tinai išreiškia redakcijos nuomonę. Už skelbimų turinį ir kalbą redakcija neatsako.

Ar Sovietų Sąjungai gresia clioasas?Sovietų Sąjunga tebesisuka ratu, kaip šuva, kuris nori nugriebti savo uodegą, kadangi jos galiukas jam niešti. Kas vis dėlto numatytų, kad nuo to sukimosi piktam šuniui ap- kvais galva ir jisai nebepuis, skaudžiai apsiviltų. šuva atsitiesia, suurzgia ir puola aštriais dantimis, užmiršęs, kad uodegoje jam tebežnybia.Sovietų Sąjungą iš vidaus nuolat žnaibo jos beprotiška tvarka, dėlto ji kartais ima kvaituliu suktis, bet tai dar nerodo, kad ji iš vidaus tuč tuojau ir sugrius. Galima drąsiai teigti, kad bolševikinės tvarkos sistema tebesisuks iki to laiko, kol turės jėgų atsispirti spaudimui iš lauko. O tam Sovietų Sąjunga tebeturi jėgų ir jas dar didina. Sovietų Sąjungos stiprėjimo siekia ir Nikitos Chruščiovo reformos, kurios kaip tik primena beurz- giantį šunį dėl jo uodegos diegimo. Kas Sovietų Sąjungai diegia?
★Sovietų Sąjunga, sukurta pagal marksistinę doktriną, kad žmonių gyvenime visa apsprendžia ekonominiai veiksniai. — kitaip tariant nebe galva, o pilvas, — visą laiką tebeturi pilvą alkaną, ir jisai nemaloniai žnaibo. Taip yra dėlto, kad pasirinkta marksistinė doktrina remiasi klaida. Šveicaras Gonzague de Rey- nord dar prieš praėjusį karą yra pastebėjęs: pakanka pradiniame punkte įvelti klaidą vertybių gradacijoje, kad galiniame punkte sugriūtų visa civilizacija. Galiniame punkte klaida išsiverčia katastrofa, nors kelias į pabaigą gali būti nebt.’rumpas.Marksizmas priėmė ir bolše

vizmas pasisavino tą klaidą, kad žmogaus dvasią palenkė ekonominiam veiksniam arba medžiagai; vadinasi, sukeitė vertybes savo vietomis. Sovietų Sąjunga tą klaidą dar pasišovė įgyvendinti prievarta. Tuo būdu bolševizmas pateko į užburtą suktuką, kaip ir tasai piktas šuva: dantimis negali nugriebti, to- kas jam duria. Kitaip tariant, klaidinga doktrina ii’ prievarta nekuria ekonominių gėrybių, o be ekonominės gerovės sunku ilgą laiką išlaikyti ir pačią prievartą. Reikia suktis ir ieškoti vis naujų priemonių, kurios, deja, nieko nepadeda, nes nenorima atsisakyti pačios klaidos.
★Kai Sovietų Sąjungoje po viso mėnesio masinių mitingų Nikita Chruščiovas gegužės 7 paskelbė, kad panaikinama eilė ministerijų ir duodama daugiau laisvės tvarkyti ekonominius reikalus rajonam, kad produkcija pakiltų, tai šią priemonę reikia laikyti tokia pat nesėkminga, kokia ji pasirodė, kai buvo paskelbta, kad satelitam duodama daugiau laisvės. Kuo tai pasibaigė, vengram, parodė praėjusio rudens įvykiai. Tuo pačiu pasibaigs ir dabar paskelbtoji didesnė “ekonominė laisvė”, nes tikros laisvės, iš tikro neduodama. Tai yra tiktai sukimasis klaidoje, kadangi klaida vis labiau išsiverčia ir diegia.Nereikia vis dėlto tuojau laukti, kad Sovietų Sąjungoje staiga atsirastų chaosas, kaip viliasi kai kurie vakarų ekspertai. Tokia viltis rodo, kad kai kas norėtų bolševizmo ir jo klaidų nusikratyti be kovos už tiesą ir be paramos tiem, kurie toje kovoje tebelieja kraują.

Pačiame centre lietuviškų kolonijų Chicagoje, ties Claremont ir 58 gatve, jau išaugo didžiuliai rūmai 455,000 kubinių pėdų (beveik dvigubai didesni, kaip neseniai pastatytas tėvų marijonų vienuolynas prie “Draugo” dienraščio) — tėvų jėzuitų rūpesčiu statomas Jaunimo centras įskaitant gražiai sunaudotą pusrūsį, pastatas bus trijų aukštų. Jau artėjant prie jo, mielai nuteikia trys Lietuvos miestų herbai— Klaipėdos, Vilniaus, Kauno, rodantieji, kad čia vyks jaunimo auklėjimas lietuviškoje dvasioje. Herbai akmenyje iškalti skulptoriaus Mozoliausko.
Sunaudota 150,000 plytųPriėjus arčiau — dar labiau matyti masyvumas pastato, į kurį sukrauta 170,000 plytų ir 28,000 cemento blokų- Miela žiūrėti į erdvią salę, kur su balkonu tilps apie 800 žmonių. Priešais — fojoe, maždaug tokia, kaip Marijos aukšt. mokykloje, tik čia nebus tos spūsties, nes drabužinė yra nukelta žemyn- Yra vietos 9 klasėms. Jų langai taip dideli, kad užtektų vietos dviem mašinoms pro juos įvažiuoti. čia taipgi yra koplyčia, tik dar viskas neįrengta.

Bus nuolatinė meno parodaApatiniame aukšte — antra salė, kur bus nuolatinė meno paroda, parengimai. Ruošiama moderni virtuvė, vaišėms gaminti, ir dar pora mažesnių salių tokiems organizacijų savybės parengimams. Salės — aukštos. Oro jau čia netruks. Bus vietos ir ping-pongui ir kitos rūšies vidaus sportui. Didžiojoje salėje yra patogi scena, o po ja — aktoriams kambariai. Katilinėje jau yra atvežta ir didžioji centrinio šildymo krosnis. Jau baigtas stogas, ant kurio užkrautos keturios eilės stoginio popieriaus ir smalos, viršum gipso sluoksnio. Bus gera izoliacija ir apsauga nuo drėgmės-Apatinėje salėje išlietos grindys. Greit prasidės viso pastato tinkavimas.Inž. J. Augus linavičius, patyręs statytojas, su dideliu atsidėjimu varo pastatą prie galo, tikėdamasis rudeni jau paruošti lituanistinei mokyklai. Ant stalo pasitiesęs planų ištisus 15 milžiniškų lapų, ant sienos pasikabinęs darbininkų atlyginimų lentelę, kuri rodo, kad staliai gauna $3.35 per valandą, o mūrininkai — $3.62

Baigiami įrengti jaunimo namai
® Chicagoje lietuviai jėzuitai pastatė jaunimui namus ® Vyk

domi vidaus Įrengimai ® Prie namu bus Įrengtas sodelis., panašus 
i Kauno muzėjaus e Namuose bus jaunimo organizacijų būstai, li
tuanistinė mokykla ir nuolatinė meno paroda. •

V'i- Geram orui esant, pilnu tempu vykdant darbus, sutelkiama apie 20—30 darbininkų ir jiems per savaitę reikia išmokėti $2—3-000. Inžinierius ypač džiaugiasi lietuviais darbininkais. Anot jo, amerikiečiui, jeigu jau atėjo pusė penktos, tai mes darbą taip, kaip jį užtiko ta minutė. Lietuviai gi nepaiso, kad ten minutė kita praslinks. Jie stengiasi darbą gerai tvarkoje palikti.
Pasikalbėjimas su provincio- 

lu Aplankiau ir tėvų jėzuitų vyriausiąjį Chicagoje — tėvą Br. Krištanavičių. Į akis krinta didelis kuklumas jo kambary. Paprasta kareiviška lova, stalas, kėdė, net jokio minkšto baldo, o ir kas yra — turi laiko žymes. Matyti, kad visas dėmesys suteiktas į jaunimo namų statymą.

JĖZLITU BAŽNYČIA ir gimnazija Kauno (dešinėje, šiuo metu bažnyčia bolševikų yra uždaryta.

JUOZAS PRUNSKIS— Labai sklandžiai viskas vyksta, — pasakojo jis. Rudenį patalpas jau turėsime- Beliko tik vidaus darbai. Inžinieriui darbininkų netrūksta. Mokykla į klases galės kraustytis su naujais mokslo metais- o jei dar ką reikės užbaigti, tai darbai kitose patalpose galės būti tęsiami. Kolumbo vyčiai žadėjo suteikti piniginę paskolą. Ji bus reikalinga, nes pabrango ir medžiagos ir darbininkai.Statyba vyksta remiantis labai plačia visuomene. Pirmieji su pagalba atsiskubino studentai ateitininkai. Greit su savo auka buvo ir sendraugiai, skautai, birutininkės, mokytojų sąjunga, profesorių sąjunga, medikų sąjunga, menininkų klubas, Santara, kat- mote

rų draugija, maldos apaštalavimo skyriai ir kitos organizacijos.
Centras tarnaus visiems— Šis centras. — kalbėjo toliau tėv. Krištanavičius, — tarnaus visiems, kurie siekia religinių, tautinių, kultūrinių vertybių. Tą žmonės jaučia, ir susilaukiame paramos iš visokių pažiūrų lietuvių. Jaunimo centro patalpose turės savo buklus ateitininkai, skautai, menininkai ir eilė kitų. Bus jų pastovūs klubai, vyks nuolatinės meno parodos, kurias rengti jau įsiregistravo 6 menininkai. Bus pora kambarių sportui, šachmatams, menininkų klubas, vakarienėms patalpos. Laikantis vysk. Valančiaus dvasios, tuose rūmuose alkoholinių gėrimų parengimuose nebus naudojama. Turint stambią salę Marijos auk

štesniosios mokyklos patalpose, jaunimo centro rūmuose bus salė ypač lituanistinės mokyklos parengimams, jaunimo organizacijoms.
— Neplanuojate spaustuvės?— Ne. Spaudos darbus gražiai atlieka tėvai marijonai, pranciškonai, Nekalto prasidėjimo seserys, ir mes neiname į tas . sritis, kuriose kiti darbus atlieka- Lietuvybė tirpsta Pietų Amerikoje, ir, jei atsiras atliekamų jėgų, tenai nusiųsime.
— Tai,atrodo. darbai prie

statybos vyksta gerai— Statom prakaituodami, su dideliu entuziazmu, norėdami pareikšti savo dėkingumą savanoriams — kūrėjams, mokytojams, visoms sąjungoms, kurios praturtino mūsų kultūrinį ir visuomeninį gyvenimą.
— Šalia jaunimo centro dar 

turėsite vienuolyno pastatą?— Taip, čia bus įrengta koplyčia, pakankamai erdvi renginiams susikaupimams, vienuolyne rengiamoms vyrų ir berniukų uždaroms rekolekcijoms. Jau nupirktas namas tarp tų dviejų sklypų, taipgi bus išpirkta gatvelė. Prie jaunimo namų sodelyje norima įruošti lyg Kauno karo muzėjaus sodelį. Bolševikai ten išgriovė, tai čia įsirengsime su paminklu žuvusiems už nepriklausomybę. žuvusiems Sibire, apsuptų lietuviškais kryžiais. Tas sodelis ir namas jaunimui turės sudaryti lietuvišką aplinką, kad, užaugę svetur, vistiek lietuviškos aplinkos būtų laimėti savajai tautai.Vienuolyne ant stogo bus pasivaikščiojimo vieta- Už Western gatvės yra erdvus miesto parkas su daugybe sporto aikščių, su maudymosi baseinu, su krepšinio, teniso įrengimais. Jaunimas galės tuo naudotis.
— Atrodo, kad statyba susi

laukia paramos iš visuome
nės?— Tuo galima pasidžiaugti. Viena moteris atsiuntė $1,000 su rašteliu, kad ji visą gyvenimą praleido dirbdama skerdyklų smarvėje. ,Savo sunkiai sudėtas santaupas ji skiria šiai statybai, matydama pastangas lietuvybę išlaikyti. Atsiunčia paramos net gyvenantieji iš pensijos senukai. Dvi mažos mergytės atsiuntė savo aukelę. Yra daug, kurie prašo jų aukų neskelbti.

M. JOKAJUS

TURTINGI
SKURDŽIAI

34.— Man radosi šalta, šitai išgirdus, — kalbėjo tėvas Adomas. — Ką aš begalėjau atsakyti? Meluoti nemokėjau. O jei ir būčiau mokėjęs, nieko tuo nebūčiau pataisęs. Pasižiūrėjau į lubas, į tenai kabančią lempą. Daugiagalis ponas buvo toks geras, jog ėmė mane drąsinti: “Na, seni? Tai jau seniai buvo, tiesa? Tačiau juk dar atsimeni, kuriais metais, kurią dieną ir kurioje bažnyčioje tuokėtės? Pasakyk man tai, o aš pats nusiųsiu žmogų ištraukos iš metrikų knygos”. — Tokis jis buvo man geras. Turėjau į tai ką nors atsakyti, tačiau nieku būdu melas negalėjo prasiveržti pro mano lūpas. Turėjau prisipažinti, kad tokios bažnyčios, kur mes būtume palaiminti buvę, visiškai nėra, ir kad mūsų rankų joks klebonas nėra rišęs-— Mano Dieve, dabar jau, tur būt, sudegsiu iš gėdos* - Suvirpėjo ponios Zuzanos lū

pos, o veidą jau buvo užsidengusi prikyšte.— Tai man labai gaila tavęs, taurusis seneli. — tarė man ponas tarėjas. — Bet mūsų miesto taisyklės aiškių aiškiausiai reikalauja, kad į miesto prieglaudą būtų priimami tiktai teisėtai susituokusieji.— Dabar ir aš jau nebegyvenu, — atsiduso Zuzana.Senukas perbraukė ranka plaukus.— Kai šitai išgirdau, mano akyse ėmė šokinėti visos lentynos su nesuskaitomais kūgiais bylų ir knygų. Dviejų langų vietoje mačiau prieš save net keturis. Ponas tarėjas, matyt galvojo mane tuojau krisiant žemėn, nes priėjo prie manęs, čiupo mane už apikak- lės ir smarkiai papurtė: “Na, ką gi, kvailas seni! Ar nežinai, kas tau šiuo atveju tenka daryti? Drožk tuojau namo, vesk nedelsdamas savo Zuzę pas kleboną ir penkiasdešimtaisiais metais pataisyk tai, ko nenorėjai padaryti per keturiasdešimt devyneris. Susi

tuok su savo pusininke. Ilgokai jau buvote susižadėję. Tur būt pakankamai turėjote laiko pasižinti. Susituokę gausite patentą. Geri papročiai šventai privalo būti laikomi- Čia nėra išimčių. Reikia tuoktis.— Na, juk tai paprasčiausias dalykas, — pastebėjo ponas Makaras.— Taip, gerbiamasis, jeigu man kas pasakytų, kad dėl atgailos man reikia keturiomis per visą miestą eiti ir, be to, nekalbėti, bet visą laiką krik- sėti, kaip tai ilgaveidei, man nebūtų buvę taip sunku, kaip sunku buvo pareiti namo ir čia visiems pažįstamiems, visiems doriems, geriems žmonėms pasakoti, kad ši geroji, brangioji mano moteris, su kuria penkiasdešimt metų, tiek karčių ir sunkių metų, ištikimai sugyvenome, nebuvo sujungta su manimi prieš altorių! šį taurų veidą amžiams apdengti gėdos raudone, iš jos akių išspausti ašaras, kurių nebeįstengsiu nudžiovinti, būti priežastimi to, kad tai, kurią visi iki šiol su pagarba vadino “brangiąja ponia Kaporiene”, dabar kiekvienas driskius galėtų sušukti: “Ei. girdi, Zuze Komenyte!...”Senelis ėmė raudote raudoti ir iš sielvarto draskyti žilus savo plaukus.— Nebežinau, kaip beišėjau iš rotušės; nebežinau, kaip bepatekau į gatvę. Tiek težinau, kad, man einant gatve, visi 

grendimo akmens bėgo iš po mano kojų, o visi didieji namai iš abiejų šonų norėjo sugriūti man ant galvos. Mano ausyse ūžė jūrės, bet pro tą ūžesį tegirdėjau pasityčiojamą žmonių juoką. Visi juokėsi manimi ir badė mane pirštais- Kaip tat aš turėjau eiti namo? Ką bepasakysiu, kai mane paklaus, kaip aš reikalą baigęs? O, Dieve! nebausk manęs taip sunkiai, kad nereiktų dabar susitikti pono raštininko arba pono policininko!— O vis dėlto gerai atsitiko, kad susitikau tamstą prie vaistinės.— Žinoma. Tai buvo kaip tik toje vietoje, kur žemė staiga išslinko iš po mano kojų, o aš patyriau tokį jausmą, tarytum ūmai būčiau kritęs iš Bloksbergo viršūnės į kiaurynę. Kas toliau atsitiko, nieko jau nebežinau. Tiek težinau, kad esu jau miręs.— Na, na, tėve Adomai, nereikia taip nusiminti.— Taigi aš nesidraskau, net nejudu. Visiškai pasidaviau. Teatžliaužia sau dabar kirmėlės ir tevarpo mane.
Kada jis buvo dar Adomėlis, 

o ji ZuzytėČia ponia Zuzana priėjo prie nelaimingojo žmogaus, paėmė jo ranką ir, reikšdama nuoširdų jautrumą, privertė jį vėl atsisėsti į minkštakrėslį. Vargšės laimės paniekintos moters veide žėrėjo nuoširdus, angeliškas gerumas-

— Taip vis dėlto nėra, mano brangusis, taurusis viso gyvenimo bičiuli! Tavo moteris neslėps veido iš gėdos, neišverks savo akių. Taip, visa tai — tikra tiesa. Gyvename iki šiol nesusituokę. Bet aš dabar papasakosiu mūsų gyvenimo istoriją: kas nori — tepa- siklauso, o paskui temeta į mus akmenį.Kaip tik šį mėnesį sukako penkiasdešimt metų nuo to į- vykio. Tada aš buvau šešiolikos metų mergaitė, o mano Adomas — dvidešimties metų vaikinas. Abudu gyvenome Francštade; mano motinos namai stovėjo priešais jo motinos namą, kitame gatvės šone. Mudu vienas antrą mylėjome ir buvome susižadėję. Buvo nuspręsta mudviem susituokti tuojau po Kalėdų- Kraitis buvo jau sukrautas, o jungtuvinę dovaną Adomas jau turėjo paruošęs. Mūsų tėvai buvo palyginti pasiturį žmonės. Mano motina prekiavo pieno daiktais ; keturios gražios karvės stovėjo tvarte, o aš pati išvežiodavau po miestą pieną vie- nakinkiu savo vežimėliu. Adomo motina buvo mėsos prekiautoja, kurios visus reikalus tvarkė sūnus.— Ai, tėve Adomai, kaip tamsta galėjai išsižadėti tokio puikaus amato! — staiga nutraukė ponas Makaras šukolis.— Visa tai aš papasakosiu tamstoms iš eilės. Paprastai esti sakoma: “žmogus šaudo, 

Dievas kulipkas nešioja”. Tų metų sausio mėnesį numirė mudviejų motinos. Tarytum susitarusios, abidvi numirė vieną dieną. Drauge nulydėjo- me jas į kapines, kur duobės abiem buvo iškastos greta. Visa tai taip gyvai tebestovi mano atmintyje, tarytum šiandien būčiau mačiusi tas liūdnas laidotuves- Ant abiejų kapų uždėjome vainikus iš buk- so šakelių ir raudonųjų gudobelės uogų. Palikau našlaitė, o jis taip pat. Dėl gedulo mūsų jungtuvės turėjo būti atidėtos. Vylėmės rudenį galėsią susituokti, o iki to laiko mudu kalbėdavomės tiktai pro langą, kaip pridera doriems, tauriem sužadėtiniams.— Taip, tai tiesa, — pritarė Adomas Kaporas.— Paskui atėjo kovo penkioliktoji, amžinai atmintinė diena ne tik man, bet ir daugeliui kitų. Dunojaus bangos prarausė užtvankas ir iš dviejų šonų plūdo į miestą. Sitai taip gerai atsimenu, tarytum tik prieš metus tatai būtų atsitikę. Naktis buvo visiškai tamsi, debesuota- Mūsų gatvės kampe švysčiojo vienintelis alyvinis žibintėlis.Staiga Dunojaus šone sugriaudė patrankos. Iššokau į gatvę, bet čia pat tarpduryje susitinku Adomą. Jis man pasakė, kad nieko baisaus neatsitikę, kad tiktai karališkoji artilerija sprogdinanti ties 

Promontorium susikimšusius ledus.Tačiau netrukus ir Bloksber- ge ėmė švysčioti patrankų šūviai. Patrankos buvo atkreiptos į miestą: nuo jų trenksmo visi langų stiklai žvangėjo. Ką tatai turėjo reikšti? Niekas negalėjo įspėti. Visi gyventojai išsiveržė iš namų į gatves; tačiau niekam neatėjo į galvą bėgti. Jeigu mes anksčiau būtume patyrę apie pavojų, tai laiku būtume galėję šį tą išgelbėti, kadangi mes turėjome arkliuką ir vežimuką.Staiga pastebėjome, kad iš šviečiančiojo gatvės kampe žibinto pasidarė du. Vanduo jau priėjo iki mūsų gatvės- Bangose atsispindėjo antras žibintas.Nubėgome kiekvienas kas į savo namus. Pirmutinė mūsų mintis buvo sunešti į aukštą visa, ką brangesnio turėjome. Aš pasiskubinau užtempti į aukštą patalinę ir drabužius. Palikau vienų viena visuose namuose: mano tarnai išbėgiojo. Tariausi dar turėsianti pakankamai laiko karvėms ir arkliui iš tvarto išleisti. Bet. kai aš norėjau nulipti nuo aukšto, vanduo jau veržėsi pro žemutines duris. Turėjau pasilikti aukšte; tačiau ir čia vanduo ėmė mane siekti, taip, jog gavau net ant stogo išlip- ti. — Reikėjo policijos šaukti!— tarė Jonas-(Bus daugiau)
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Šokių festivalis Bostone
Balandžio 28 Thomas Park 

aukštesnės mokyklos patalpose 
įvyko pirmas tarptautinis liau
dies šokių festivalis So. Bosto
ne. Dalyvavo 128 įvairių tautų 
šokėjai ir 100 lietuvių šokėjų. 
Šio festivalio sumanytoja ir 
rengėja buvo Ona Ivaškienė.

Pradžioje buvo paradas. Vi
si festivalio dalyviai, pasipuo
šę savo tautiniais drabužiais, 
apėjo salę. Žiūrovams juos 
pristatė Br. Mickevičius.

Pradžioje šoko čekai, pas
kui švedai, N. Anglijos grupė 
Square Dance, anglai, lenkai. 
Antrą dalį pradėjo airiai, po 
jų ukrainiečiai, škotai su si
jonėliais (anuot juokdario, kad 
neturėtų kišenių ir nereikėtų 
merginėm užfundyti). Užbaigė 
lietuviai, kurių grupė buvo 
gausiausia.

Festivalis pasisekė, žiūrovų 
buvo apie 900—1000.

Ta proga aplankiau Oną Iva- 
škienę, šio festivalio rengėją, 
ir paklausiau jos keletą klau
simu.

— Kas padėjo jum organi
zuoti festivalį?

— Niekas. Teko dirbti vie
nai. Net po festivalio skubėjau 
išvirti kavos, kad ji mus dar 
labiau suartintų .

— Ar kitos tautos noriai 
priėmė jūsų pakvietimą daly
vauti festivalyje?

— Visi mielai sutiko ir pa
dėkojo. Kviesti buvo ir lat
viai, tik jie dabar persiorgani
zuoja ir negalėjo dalyvauti.

— Kaip jūs surenkate jau
nimą šokio pamokoms?

— Pradžioje buvo sunkiau, 
dabar jis pats ateina. Mergai
čių turėjau net iš Norwood- 
Mass. (M. Kneižytė, D. Tumai- 
tė, D. Dubaitė).

— Kiek laiko rengiate šokį?
— Per keturias penkias va

landas šokėjas tik susipažįsta, 
bet reikia beveik metus repe
tuoti, kad galėtume pasirodyti 
viešai.

— Kiek parengėte šokių?
— Apie trisdešimt. Iš jų ge

riausiai išeina Malūnas, Rugu
čiai, Kalvelis. Juos šoka net ir 
svetimtaučiai.

— Kiek turite šokėjų savo 
grupėje?

— Turiu penkias grupes po 
dvidešimt kiekvienoje, taip su
sidaro 102—105.

—Kaip įsigijate tautinius 
drabužius ?

— Čia gana sunkus klausi
mas. Dalį yra įsigiję šokėjai, 
o kita dalis — naudojasi ma
no.

— Kas jus paskatino imtis 
organizuoti tautiniu šokių gru
pes?

— Tai seni laikai! Kai lan
kiau Utenos gimnaziją, direk
torius ir kapelionas kun. VI. 
Butvilą mus išleisdamas pasa
kė, kad mes padarytume ką 
nors gero Lietuvai. 1928 m. 
atvykusi į Bostoną, pasigedau 
jaukios lietuviškos nuotaikos. 
Sykį Liet. Dukterų Draugija 
prašė pašokti jų piknike. Iš
drįsau. Seniai bematę tauti
nius drabužius, žmonės net 
apsiverkė. Tas ir paskatino 
mane — per juos padaryti 
gera Lietuvai. Vėliau iš Kauno 
atvyko M. Baronaitė parengti 
lietuvius pasaulinei parodai. 
Atsitiktinai apsilankė į Darbi
ninko pikniką ir, pamačiusi 
mano kuklias pastangas, jau 
nepaleido. Išmokė Kubilą, Kal
velį. Taip prieš 20 metų suor
ganizavau savo grupę ir pra
dėjau, išpildydama savo gim
nazijos direktoriaus žodžius.

Per mano grupę yra daug 
išėję jaunimo. Iš jų Alice Ple- 
vokaitė baigė N. Anglijos mu
zikos konservatoriją ir šiais 
metais į kunigus įšventintas 

A. Bendzevičius irgi yra buvęs 
mano šokėjų tarpe.

— Kiek kartų esate pasiro
dę per tuos 20 metų?

Gal 600—800 kartų. Se
zonų metu tenka šokti beveik 
kiekvieną sekmadienį. Lanko
me piknikus su šokių progra
mom, dalyvaujame beveik vi
sose Bostono kolegijos baigi
mo dienose, meno festivaliuo
se. Esame aplankę New York, 
St. Louis, Clevelandą, Phila- 
delphiją ir daugel kitų vietų. 
Visur mus šiltai priėmė, pla
čiai kadaise (1950) aprašė Bos
ton Glob ir kiti laikraščiai, ne
minint lietuviškos spaudos. 
Esame gavę ir dovanų.

— Kokie jūsų sumanymai 
ateičiai?

— Dabar rengiamės vykti į 
Chicagą, į tautinių šokių fc<i- 
valį, kuris bus birželio 30. Vė
liau norėčiau pasitraukti.

ONOS IVAŠKIENĖS šokėjų grupė 1910 melais.

O. Ivaškienė turi Bostone 
didelę baldų krautuvę “Lithu
anian Furniture”. Gimė ji Bo
stone 1910 gegužės 24, 1914 
išvyko į Lietuvą, pradžios mo
kyklą lankė Svėdasuose, vidu
rinę Užpaliuose, gimnaziją 
Utenoje. 1928 atvyko vėl į 
Bostoną ir tais pačiais metais 
ištekėjo už a. a. Aleksandro 
Ivaškos.

Visą laiką aktyviai reiškėsi 
Bostono lietuviškoje visuome
ninėje veikloje, skaito ir pla
tina Darbininką, tautinių šo
kių moko ir šeštadieninėje 
mokykloje. Mik.

STUDENTAI DABARTINIAM KAUNE
“Lietuvių Dienos” balandžio 

numeryje atspausdino iš Lie
tuvos vieną laišką, kuriame 
paliečiamas dabartinis gyveni
mas Kaune. Ten apie studen
tus šitaip rašoma:

Jaunimas taip pat laukia 
laisvos tėvynės. Nors įstojęs į 
komjaunuolių eiles ir dedasi 
aktyviais veikėjais, tačiau šir
dyse nešioja karštą meilę sa
vajam kraštui ir baisią neapy
kantą svetimiesiems. Dar neto
limoj praeity kai kurie veikė 
pažemy: leido laikraštėlius ir 
atsišaukimus, bet daugelį jų 
suėmė ir ilgiems metams išga
beno į Sibirą. Dabar vaiką, 
atrodo, nustojo. Dalis jaunimo 
nusiteikusi pesimistiškai ir vil
čių išsigelbėjimui turi mažai. 
Todėl ir energijos juose ne
matyti. nei to linksmumo, ku
ris kadaise buvo matomas stu
dentų veiduose. Beveik prara
dusi viltį, studentija ir jauni
mas ieško nusiraminimo alko
holyje, tuo labiau, kad milici
ja nekreipia dėmesio į nusigė
rusius ar peštynes gatvėje. 
(Dažnai pasitaiko ir milicinin
kų girtų).

Universitete dažnai kyla gin
čų ir nesusipratimų su rusiš
kuoju jaunimu. Ruseliai kelia 
galvas ir reikalauja paskaitų 
rusų kalba, labai kritikuoja 
lietuvius profesorius.

Studentai skundžiasi, kad

ATEITININKŲ KURSAI PUTNAME
Didžiosios Savaitės trečiadie

nio vakare iš visos Amerikos, 
kur tik veikia studentų ateiti
ninkų vienetai, rinkosi atsto
vai svarstyti savo organizaci
nių klausimų, stiprinti ideolo
ginį supratimą. Atvyko jie 
lėktuvais, traukiniais ir maši
nomis, veždamiesi entuziazmą 
ir ryžtą. O jo reikėjo, nes pro
grama buvo tikrai sunki ir 
kondensuota.

Kuršy programa prasidėjo 
D. Ketvirtadienio rytą.

Ta diena buvo skirta ateiti- 
ninkijos istorijai, jos vertini
mui ir jos įtakai tolimesniam 
veikimui. Antrą dieną buvo 
svarstomi ideologiniai klausi
mai principinėje plotmėje. 
Trečioji diena pašvęsta meto
dikai; čia buvo nagrinėjamos 
dabartinės organizacijos aktu
alijos. Ketvirtą dieną sustota 
ties išraiškos klausimu. Tokiu 
būdu per trumpą laiką siste
mingai praeitas kursas, kuris 
suteikė ir daug minčių ir vi
sus sustiprino.

Be pamokų, kurias pravedė 
lektoriai, buvo dar visa eilė 
praktinių pratybų, pradedant 
centro valdybos posėdžio de

monstravimu ir baigiant disku
siniais būreliais. Taip buvo de
rinami teoretiniai ir prakti
niai dalykai.

Pati vieta ir laiko aplinky
bės atitiko kuršy dvasiai.

Visi dirbo susikaupę, gi Ve
lykų rytą prie pusryčių stalo 
prasiveržė jaunatviškas entu
ziazmas dainom. Tas džiaugs
mas prasiveržė ir spontaniškai 
suorganizuotame literatūros 
vakare — šiupinyje. Kas turė
jo progos stebėti šį kūrybinį 
pasireiškimą, tas aiškiai paju
to, kokia gaji ir įspūdinga yra

Lietuvoje žema kultūra, kad 
jie atsilikę nuo pasaulio visur 
kur, net muzikoje. Tiktai labai 
gerų ir tikrų draugų tarpe jie 
pasikalba atvirai, tačiau baimė 
juos lydi kiekviename žingsny
je, todėl politinių temų ven
gia”.

PAVASARIO ŽIEDAI Nuotrauka Vytauto Maželio

naujoji ateitininkijos karta.
Kursų vertingumą pajuto ne 

tik dalyviai, bet ir organizato
riai, kurie stebėjo savo planų 
vystymąsi, suvokė galimus pa
taisymus ir pasidžiaugė pa
stangų vaisiais. Tiesa, tikroji 
kursų įtaka paaiškės vėliau, 
kada jaunimas turės progos 
praktiškai pritaikyti tai, ką į- 
sigijo Putname. Tai patvirtina 
buvę panašiuose kursuose 
Kennebunkporte. Dalis jų da
lyvavo ir čia ir buvo labai ak
tyvūs.

Kursų gyvoji, dinamiškoji 
siela buvo kun. St. Yla, paren
gęs programinius rėmus ir 
juos įgyvendinęs. Jam padėjo 
ir paskaitas skaitė Ateitininkų 
Federacijos vadas S. Sužiedė
lis ir naujai išrinktas Tarybos 
pirmininkas dr. A. Damušis. 
Paskutinę dieną lektorių vaid
menį perėmė patys studentai: 
K. Kudžma, J. šoliūnas, A. Ge- 
čiauskas ir D. Karaliūtė, aiš
kindami konkrečius klausimus. 
Meno vakaro programoje daly
vavo: A. Gaigalaitė, T. Ivaš- 
kaitė, I. Nikolskytė, D. Papie- 
vytė, A. Dzikas ir A. Žemai
taitis. Gi stovyklos administra
cija rūpinosi D. Karaliūtė, Al
gis Lukas, J. Polikaitis, D. Gie
draitytė, A. Kalvaitytė ir visa 
eilė kitų. Jiem kursų dalyviai 
yra labai dėkingi. Taip pat vi
sų kursantų padėka priklauso 
ir dabartinei Stud. Ateitininkų 
Sąjungos Centro Valdybai, ku
riai sumaniai pirmininkauja 
Al. Gečiauskas.

Po tokių Kennebunkporto ir 
Putnamo kursų galima švie
siai žiūrėti į ateitį, nes organi
zacijos dinamiškumas garan
tuoja tolimesnį narių ugdymą 
ir jų pirmavimą.

SAULIUS RIMKAITIS

ATSIŲSK LITUANUS ŽURNALUI BENT 5 ADRESUS
Liet. Stud. Sąjungos rūpes

čiu New Yorke leidžiamas 
Lituanus. Prisiglaudęs yra 
Darbininko redakcijos' patalpo
se. čia po tuo pačiu stogu re
daguojama ir Ateitis. Darbi
ninko redakcijai visada rūpėjo 
jaunimo reikalai, tai mielai 
priėmė ir Lituano žurnalą, 
leidžia naudotis visu savo in
ventoriumi ir turimomis klišė
mis. Vakarais, kai baigiasi tie
sioginiai Darbininko redagavi
mo darbai, redakcija prisipil
do jaunų žmonių ir jų klege
sio. Iš jų ilgų darbo valandų, 
iš jų ryžtingumo gimsta šis 
puikus žurnalas Lituanus, ku
ris lietuvišką mintį ir rūpestį 
nuneša ten, kur nesiekia lie
tuviškoji spauda.

Naujas numeris
Šiomis dienomis išsiuntinė

tas naujas Lituano numeris. 
Jame rašo Vincas Rastenis. 
Jis, pasinaudodamas sovietine 
spauda, apžvelgia dabarties 
gyvenimą Lietuvoje. Dr. Jonas

FORDHAMO universitetas New Yorke, kur šia vasara bus lituanistikos 
kursai.

Lituanistika Fordhamo universitete
Šią vasarą Fordhamo univer

sitete New Yorke organizuoja
mas platus lituanistikos kur
sas. Pirmiausia jis taikomas 
seselėms, kurios mokytojauja 
lietuviškose parapijų mokyklo
se, ir visiems tiems, kurie no
ri pagilinti savo lituanistines 
žinias.

Kiekvieną dieną pamokos 
prasidės 9 v. ryto ir tęsis iki 
pirmos. Po pietų mažose gru
pelėse bus atliktos įvairios 
pratybos, bus klausoma lietu
viškos muzikos, damų, susipa
žįstama su naujausiom lietu
viškom knygom. Sekmadie
niais bus mišios su lietuvišku 
pamokslu.

Kursas tęsis nuo liepos 2 
iki rugpiūčio 14. Bus skaitomi 
bendrieji lituanistikos dalykai, 
lietuvių kalba, literatūra, kul-

Puzinas nagrinėja lietuvių tau
tos kilmę, pridėdamas vieną 
žemėlapį. Prof. Juozas Žilevi
čius supažindina su senaisiais 
lietuvių muzikos instrumen
tais. Prof. Kazys Pakštas svars
to lietuvių gyventojų pasikei
timus, prideda vieną lentelę ir 
žemėlapį. Dr. Antanas Trima
kas pasakoja apie lietuvius Lo
tynų Amerikoje. Paulius Jur
kus pristato tapytoją Vytautą 
Kasiulį (įdėta keturios jo dar
bų reprodukcijos). Toliau su
pažindinama su “Kanarėlės” 
drama, su lietuvių archyvu, 
dr. Antanas Klimas recenzuoja 
lietuvių kalbos etimologinį žo
dyną, gale supažindinama su 
keliom naujausiom lietuvių 
knygom.. f

Viršelyje įdėtas angliškos li
teratūros apie Lietuvą sąrašas. 
Žurnalas turi 32 puslapius, at
spaustas gerame popieriuje.

Didiaji žurnalo rūpesčiai
Judrioji studentija, išleidusi 

jau 10 Lituanus numerių, nori 

turą, istorija. Kursų direkto
rius yra kun. W. C. Jaškevi- 
čius, S. J., kursų profesoriai— 
J. Brazaitis, A. Salys, A. Va- 
sys. Be to, su "paskaitom yra 
pakviesta dar visa eilė žmonių: 
Jo Ekscelencija vysk. V. Briz- 
zgys, prel. J. Balkūnas, Moti
na Aloyza iš Pittsburgho, Mo
tina M. Teofilė iš Chicagos, dr. 
A. Senn, dr. J. Puzinas, S. Su
žiedėlis, kun. St. Yla, dr. K. 
Pakštas, dr. J. Aistis.

Šis platus lituanistinis kur
sas sakoma yra remiamas: 
Liet, atstovybės prel. J. Bai- 
kūno, kun. J. Cepukaičio, Mrs. 
Anne M. Cheleden, kun. J. 
Gurinskio, dr. J. Kazicko, prel. 
J. Mendelio, dr. J. K. Valiūno, 
kun. Pr. Virmausko, ir kitų.

Lietuviškoji studentija kvie
čiama pasinaudoti šiais kur
sais.

jį dar didinti ir plėti, kad jis 
kuo toliau pasiektų visus įta
kingus asmenis. Pirmiausia 
leidėjai nori pravesti sėkmin
gą finansinį vajų, kuris užtik
rintų Lituanus leidimą bent 
ateinantiems metams, antra — 
nori padidinti patį tiražą iš 
3500 iki 5000 egz.

Vyriausias redaktorius Vy
tautas Vygantas išleido atsi
šaukimą į visus studentus, 
kviesdamas ateiti į talką. Pir
miausia prašo bent 5 adresų 
tų profesorių, mokslo draugi
jų, įtakingų pareigūnų, kurie 
parodė dėmesio lietuviškiems 
reikalams. O tai tikrai nebus 
sunku. Juk kiekvieno studen
to aplinkoje yra kur kas dau
giau asmenų, kuriems toks in
formacinis žurnalas tikrai pra
verstų. Adresai laukiami iki 
birželio 1, nes birželio gale 
bus išleistas naujas numeris.

Toliau Liet. Stud. Sąjungos 
valdyba laiškais kreipsis į 
mūsų visuomenę, prašydama 
kuklios aukos. Teneatsilieka ir 
studentai. Juk turi daug pažįs
tamų, kaimynų. Kai juos para
ginsi! ir paprašysit, jie leng
viau duos. Visi studentai gali 
kreiptis į vajaus komiteto pir
mininką inž. V. Šliūpą (4414 
So. Washtenaw Ave., Chicago 
32, 111.) ir gaus tokių pareng
tų laiškų aukoms. Siųsdami 
juos pažįstamiems, pridėkit ir 
asmeninį prašymą.

Redakcija taip pat kviečia 
visus studentus bendradar
biauti ir pačiame žurnalo me
džiagos paruošime, prašo siųs
ti medžiagos ir sumanymų.

Šie prašymai nėra dideli. 
Reikia tikėtis, kad lietuviškoji 
studentija gyvai reaguos ir at
silieps, atsiųs bent kelis adre
sus ir talkins vajui.

Lituanus adresas: Lituanus, 
916 Willoughby Ave., Brook
lyn 21, N. Y.

o Skautę ir skaučių sporto 
šventė įvyks birželio 21—23 d. 
Worcester, Mass.

Jaunimo kronika
• Hartfordo ateitininkę 

šventė įvyks gegužės 19, o ne 
18, kaip anksčiau buvo numa
tyta. Šventė prasidės mišiomis 
10 vai. Iškilmingas posėdis į- 
vyks 3 v. p. p. mokyklos pa
talpose (kampas Broad St. ir 
Capitol Ave.) Po posėdžio —- 
užkandžiai ir pasilinksmini
mas.

• Chicagos stud, ateitinin
kę susirinkimas įvyko gegužes 
5 tėvų jėzuitų namuose, rrog- 
ramą išpildys Kennebunko bei 
Putnamo kursantai. Apie Pui- 
namo kursus išsamiai kalbėjo 
N. Lipčiūtė ir G. Kižlauskaitė. 
Referatą skaitė R. Kriaučiū
nas apie stud, ateitininkų or
ganizacijos kokybę ir kiekybę.

® Urbanoje gegužės 11—12 
d.d. įvyko studentų ateitinin
kų tradicinis sąskrydis su Mo
tinos dienos minėjimu ir pasi
linksminimu.

• Lituanicos klubas Illinois 
universitete papuošė bibliote
kos parodinę lentą didžiojoje 
salėje. Buvo išstatytos knygos 
angių kalba apie Lietuvą. Klu
bui pirmininkauja stud. Mar
kauskas.

® Vokietijos skautai leidžia 
neperiodinį mimiografu spaus
dintą laikraštėlį — Gairelę. 
Paskutinis numeris skirtas Pa
den-Powell sukakties minėji
mui, šv. Kazimierui, apžvelgia
ma lietuvių skautų veikla Vo
kietijoje. Leidžia Aušros tun
tas, redaguoja Petras Cibitis.

o Lietuviu studentę sekcija 
įsijungė į Studentų Pabėgėlių 
Federaciją, kuri įsikūrė šiais 
metais Paryžiuje. Šios federa
cijos vicepirmininku yra Ričar
das Bačkis. Federacija balan
džio 23—24 d.d. surengė stu
dijų dienas, išleido laikraštį 
“L’etudiant Libre” ir suėjo į 
artimą kontaktą su Prancūzi
jos tautine studentų sąjunga.

g Pranas Gailius Paryžiuje 
balandžio 5—16 d.d. surengė 
savo kūrinių parodą. Jis yra 
gimęs Mažeikiuose 1928 m., 
kur lankė gimnaziją. Po karo 
kurį laiką gyveno Strasbourge, 
į Paryžių atvyko 1949 ir stu
dijavo meną. Dabar jis išvyko 
keletai mėnesių į Italiją.

o Akademikų skautų suva
žiavimas įvyko gegužės 4—5 
d.d. Clevelande. Svarstyti ak
tualūs reikalai. Numatoma su
rengti skautų akademikų sto
vykla, kuri bus liepos pradžio
je netoli Chicagos.

į MELSKIMĖS LIETUVIŠKAI

Viešpaties 
Angelas

Maldaknygė bus ypač pa
togi jaunimui ir kitiems- Sa
vo išvaizda ir gražiu įrišimu 
prilygsta kitomis kalbomis 
išleistoms maldaknygėms.

Nors maldaknygė turi 288 
puslapius, bet yra atspaus
dinta taip gerame ir plona
me popieriuje, kad gali tilp
ti liemenės kišenėje.
Maldaknygė mūsų poeto 

buvo paruošta atsižvelgiant 
į naujausi liturginį sąjūdį ir 
mišių giedomosios dalys bei 
kitos svarbesnės maldos bu
vo įdėtos drauge lietuviškai 
ir lotyniškai- Didžiosioms 
šventėms ir laidotuvėms į- 
dėtos tų dienų kintamosios 
šv. mišių maldos, joje rasite 
daugiau kaip 30 giesmių.
Kalbą lygino prof. Dr. A- 

Salys.
Maldaknygės kainos:

Odos lux auksuoti kraštai— 
$4,50 

Odos imitacija auks. kraštai 
$2,50 

Odos imitacija raud. kraštai 
$2,00

Gaunama: “Darbininkas ,
910 Willoughby Ave.

Brooklyn, N. Y-
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Ar esi įsiregistravęs socialines apdraudos įstaigoje?
Socialinės Apdraudos Biuras 

skelbia, kad šiame krašte yra 
apie 700,000 žmonių, kurie 
pakankamai ilgai dirbo, turė
dami socialinę apdraudą, bet 
yra jau silpnos sveikatos, pa
liegę ir toliau dirbti negali. Iš 
jų apie 400,000 yra tarp 50 ir 
65 metų amžiaus. Senatvės 
pensijos jie dar negali gauti, 
bet turi teisę gauti mėnesines 
paliegingumo (disabilities) pa
šalpas, kurios bus pradėta 
mokėti liepos mėnesi. Bet tam 
reikia Įsiregistruoti savo apy
linkės socialinės apdraudos į- 
staigoje (social security dist
rict office). Tai reikia padary
ti ligi š. m. birželio 30-

Pareiškimai priimami jau 
nuo '1955 sausio 1, bet Spe- 
cialinės Apdraudos Biuras pra
neša, kad yra gana daug pa
liegusių žmonių, kurie turi 
teisę į apdraudą ir globą, bet 
nėra dar įsiregistravę. Kas to 
nepadarys iki š. m. birželio 30, 
gali visai nustoti socialinės ap
draudos teisių. Tai gali reikš
ti netekimą teisių į betkokią 
senatvės ir Įpėdinių apdraudos 
pašalpą (benefits). Jeigu pa
liegęs darbininkas mirtų, ne
padavęs atitinkamo pareiškimo 
socialinės apdraudos įstaigai, 
tai išmokėjimai jo šeimos na
riams gali būti žymiai suma
žinti.

Reikia taip pat nelaukiant 
pasirūpinti, kad pagal 1954 
metų įstatymą, paliegusio dar-

Kur daugiausia ir kur mažiausia divorsų
• Pagal Jungt. Tautų statis

tikas, divorsais — persiskyri
mais pirmoje vietoje stovi 
Egiptas — kasmet po 3,7 vie
nam tūkstančiui šeimų; Kora
nas Egipte leidžia daugpatystę 
ir laisvą moters paleidimą. 
Antroje vietoj eina vakarų 
Berlynas — 3, 6—3, 4 vienam 
tūkstančiui. Tik trečioji vieta 
priklauso Jungt. Valstybėm — 
2, 8—2, 5. Toliau eina Austri
ja, Izraelis. Danija, Vokietija. 
Tik penkioliktoje vietoje Švei
carija, toliau Prancūzija, Ang
lija, Belgija, Olandija.

® Vokietijos 35% gyvento
jų neturi jokios knygos; 46% 
visų gyventojų turi ne dau
giau kaip 10 knygų.

o Anglijoje tebegyvuoja

MRS M.STEETOR su savo šunimi, kuriam padaryta širdies ope
racija. kad būtu salima išbandyti, ar tokia pat operacija bus ga
lima padaryti jai pačiai.

MULTIPLE SCLEROSIS?
Multiple sclerosis manifests itself 

in disorganized functioning of the 
muscles. Recovery depends on re
activation of nerve centers to restore 
harmonious operation of the body’s 
normal processes. This, Chiropractic 
endeavors to do—and has been sue- / 
cessful in the treatment of so many 
cases that sufferers from multiple 
sclerosis are now being given a new 
leaso on life.

Research at Spears Hospital has 
further added to the effectiveness of 
Chiropractic’s attack on this crippier. 
See your local chiropractor and write 
for free literature on MS and other 
problem diseases.

Spears Chiropractic Hospital

Dept. L-095, Denver 20, Col.

Svarbus pranešimas paliegusiem darbininkam

bininko priklausymas sociali
nei apdraudai būtų “įšaldy
tas” (frozen). Tai reiškia, kad 
tie metai, kada jisai dėl ne
sveikatos negali dirbti, nebus 
išskaitomi, kai bus apskaičiuo
jama pašalpa jam pačiam arba 
jo šeimos nariams. Įstatymas 
sako, kad paliegę darbininkai 
turi dviejų su puse metų lai
kotarpyje paduoti atitinkamą 
pareiškimą socialinės apdrau
dos įstaigai, kad apgintų savo 
teises- Praėjus tam terminui, 
t. y. po š. m. birželio 30, pa
reiškimas “įšaldyti” paliegusio 
darbininko teises, veiks tik 
vienerius metus atgal. Kiti 
metai pražus, jeigu dėl nesvei
katos nedirbo. Jie bus išimti 
iš apskaičiavimų jo pašalpai 
nustatyti.

Reikšti teisę į paliegingumo 
apdraudą gali tas asmuo, ku
ris dirbo 5 metus iš 10, prieš 
tapdamas _ paliegusiu. Jis dar 
turi būti dirbęs bent pusantrų 
metų laikotarpyje 3 metų, 
kaip prasidėjo jo negalia-

Jeigu “paliegingumo įšaldy
mo” pareiškimas nebus paduo
tas iki 1957 birželio 30. daug 
paliegusių darbininkų nustos 
teisės, kad jų socialinė ap- 
drauda būtų skaičiuojama nuo 
paliegingumo pradžios. Vadi
nasi, jų socialinės apdraudos 
rekordai nebus “įšaldyti” ir,

“vergija” — anglų futbolo 
klubas “Leeds United” pardavė 

Italijos klubui Juventus savo 
geriausia puoliką John Char
les. Už jį užmokėjo arti 200,- 
000 dol- Iš tų pinigų anglų 
klubas sau pasilaikė 160,000, 
o kitus 40,000 sumokėjo pa
čiam “parduotajam” greitako- 
jui puolikui Charles.

Amerikietis geologas T. 
Karlstrom, po ilgų ir nuodug
nių studijų, paskelbė nerimą 
keliančių žinių, liečiančių ypač 
nejudomo turto savininkus. Po 
10 ar 15 tūkstančių metų visa 
Kanada ir Šiaurinės Amerikos 
teritorija bus ištikta ledo ga
dynės. 

be to, jie negalės gauti mėne
sinių paliegusio darbininko 
pašalpų, sulaukę 50 metų. To
kiais atvejais turės laukti se
natvės pensijos, bet ir ji bus 
sumažinta, nes tie metai, ku
riais jisai nedirbo, nebus į- 
skaityti. Kai kurie jaunesni 
darbininkai, nepareiškę savo 
teisių į paliegingumo apdrau
dą, gali visiškai netekti socia
linės apdraudos pašalpų (bene
fits).

Paliegę darbininkai, kurie 
mano, kad jie turi teisę gautiSTABAT MATER

Žinomasis smuikininkas Iz. 
Vasyliūnas. eidamas šv. Pran
ciškaus parapijos vargoninin
ko ir chorvedžio pareigas pas 
prel. Pr. Jurą, pastatė su savo 
vadovaujamu choru prieš vely
kinės savaitės rimčiai labai 
atitinkančią didžiąją Ant- Dvo- 
rako oratoriją Stabat Master. 
Gaila, daugelio mūsų parapijų 
žymiai gausesni chorai neįsi
veda tos puikios tradicijos 
nors kartą metuose pradžiu
ginti klausytojus vienu kitu 
žymesniu kilnios religinės mu
zikos veikalu. Atsimintina, 
kad ir pernai Iz. Vasyliūnas 
jau buvo pastatęs C. F. Dubois 
oratoriją Septyni Kristaus žo
džiai. Eidamas savo pareigas 
dar tik trejus metus, jis pa
kankamai kilstelėjo choro gie
dojimo lygį, atidžiai paruošda
mas retai kur mūsuose gieda
mas polifonines (daugiabal
ses) Viadono mišias, taip pat 
H. L. Hasslerio mišias, Zinger- 
bergerio mišparus ir kitus 
bazn. veikalus, taip pat su sa
vo choru atliko net visą K- V. 
Banaičio kūrinių koncertą.

Ant. Dvorako oratorija yra 
didelis, apie 2 vai., dešimties') 
dalių veikalas, gana kompli
kuotas. nes sudėtas iš chorinių 
(mišraus ir vyrų), solinių nu
merių, kvartetų, duetų, solo • 
su choru, kvarteto su choru ir 
t. t. Veikalas parašytas 1877 
m., nors ir nėra toks ryškus, 
kaip to paties autoriaus kiti 
simfoniniai, o ypač kameriniai 
veikalai, betgi pasižymi rimta, 
giliai mistine nuotaika, išlai
kytu stiliumi. išbaigtomis,

W O R € E S T E R,
Aušros Vartų bažnyčia pe

reitais metais buvo sustiprinta 
iš lauko ir išdekoruota iš vi
daus. Šiemet bažnyčia, klebo
nija ir vienuolynas dekoruota, 
ir nudažyta iš lauko.

Kat. moterų kongresas Wor- 
cestery praėjo su pasisekimu. 
Moterų S-gos 69 kuopa su lie
tuviška trispalve kongrese 
gausiai dalyvavo.

Vaiku dienoj Brocktone ge
gužės 5 iš Aušros Vartų daly
vavo 45 vaikai. Grižo paten
kinti, nors kai kuriems teko ir 
“Rygą pamatyti”-

Gražinamas parapijos sodas, 
esąs prie Aušros Vartų bažny
čios, išlieti nauji takai. Nusi
leisti į parapijos sodą—parką 
yra išlieti ilgi laiptai.

Naujas mišias — Marsh’o 
“Mass of The Angels” — Auš
ros Vartų bažnyčioj jau gieda 
V. Burdulio diriguojamas 116 
vyčių kuopos choras.

Motinos diena Moterų S-gos 
69 kuopos narės ir sodalės ėjo 
bendros šv. komunijos. Po mi
šių buvo bendri pusryčiai. So
dalės popietinėj procesijoj ap
vainikavo Marijos statulą. Po 
to prisiminta motina. Besivai- 
šinant sodalių užkandžiais, 
jaunųjų sodalių parodyta įdo
mi giesmių, dainų ir šokių py
nė.

išvyka Marianapolin. Šešta
dieninė mokykla. baigdama 
šiuos mokslo metus, rengia ge
gužės 18 ekskursiją į Mariana- 

apdraudą, turi užpildyti tam 
tikros formos pareiškimą ir 
jį įteikti savo apylinkės socia
linės apdraudos įstaigai. Tame 
pareiškime reikalaujama atsa
kyti teigiamai į tokius klausi 
mus:

1. Ar dirbai penkerius me
tus, būdamas apdraustas pa
gal socialinės apdraudos įsta
tymus?

2. Ar esi tiek paliegęs, kad 
negali ir negalėsi dirbti bet- 
kokį darbą?ORATORIJA LAWRENCE, MASS.

Vladas Adomavičius

nuosekliai išvystytomis melo
dijomis, religinį momentą iš
keliančia harmonija, laisvai 
slenkančia, su įsijautimu para
šyta vargonų ■ partija ir stato 
nemažus reikalavimus atlikė
jams. Ant. Dvorak — didysis 
čekų kompozitorius, romanti
kas, dažnai linkęs į klasikinę 
tradiciją, — gali mums būti į- 
domus dar ir tuo, kad jisai, 
atvykęs Amerikon, 1892—95, 
yra buvęs New Yorko konser
vatorijos direktorius (čia jis 
sukūrė savo garsiąją N- Pasau
lio Simfoniją), be to- yra su
harmonizavęs 1878 m. 5 lietu
vių liaudies dainas (iš Rėzos 
rinkinio) vyrų chorui, kurios 
yra atspausdintos su vokišku 
ir lietuvišku tekstu.

Vedant savo chorą, Iz. Va 
syliūnas šį reikalą išsprendė 
balsingus per daug neslopin
damas, orkestrinio (ar vargoni- 
nio) “tutti” pavyzdžiu, kame 
šalia stipriųjų savo dalį pride
da ir silpnesnieji instrumentai 
(balsai), tuo sudarydami savo 
rūšies kaip “obertonus”. Muzi
kos “specų” kalboj toks cho
ras vadinamas “neišlygintu” 
bei “neišbalansuotu”, tačiau 
dėka dirigento skonio, jo ne
eiliniu sugebėjimų bei darbš
tumo choras skamba gana dar
niai ir įtikinančiai. Kita gi ver
tus, choras savo tarpe turi net 
septynis solistus, atlikusius 
pagrindines oratorijos solo 
partijas. Buvo trys sopranai: 
Fr. Barry, Ir. Libbey- ir St.

M ASS.
polį, kur lietuviukams yra 
daug kas įdomaus pamtyti, 
ypač biblioteka, kolegija, kop
lyčia su lietuvių Flossenburge 
sudegintų kankinių kaulais, 
lietuviškų motyvų stacijos ir k.

Parapijos vakarienė bus ge
gužės 19 d. Užsisakiusių stalus 
yra jau per 500 parapiečių. 
Vakariene rūpinas prel. K. Va- 
sys. Rengimo komitetą sudaro 
įvairių moterų draugijų pirmi
ninkės, o darbuojas visos na
rės. Vakarienės programos ve
dėju pakviestas adv- A. Miller; 
kalbėtoju — kun. J. Jutkevi- 
čius.

Pirmoji Švč. Komunija bus 
gegužės 26 d. Seselių paruošta 
22 vaikučiai. Po komunijos, 
kaip kasmet, moterų gildą pa
ruoš vaikučiams pusryčius.

Lituanistinės mokyklos mok
slo metų užbaigimas bus gegu
žės 26 d. Aušros Vartų parap. 
salėje. Tėvų Komitetas, sukelt 
mokyklai pajamų, Maironio 
parke ruošia pikniką birželio 
9 d-

Skautu bendra komunija ir 
bendri pusryčiai Aušros Vartų 
parap. bus birželio 2 d.

Tikybos pamoku užbaigimo 
aktas bus birželio 2 d. 4 vai. 
p. p. Aušros Vartų salėje. 
Programoj: pažymėjimų ir 
premijų įteikimas ir lietuviš
kas vaidinimas “Skirmunda”. 
kuriame dalyvauja apie 200 
mokinių. Visa programa rūpi
nas Seselės mokytojos- I.

3. Ar esi paliegęs ilgiau 
kaip 6 mėnesius?

Kas į tuos tris klausimus 
gali atsakyti teigiamai taip, tai 
reikia kreiptis į savo apylin
kės socialinės apdraudos įstai
gą ir jai suteikti tokias žinias: 
socialinės apdraudos numeris; 
vardas ir pavardė; gimimo da
ta; adresas; diena, kada nesvei
kata (disability) sukliudė dirb
ti.

(U. S Departament of 
Health, Education and Welfa
re Social Security Administra
tion, 217 Havemayer St., Broo
klyn 11, New York.).

Raznauskaitė, altas — Br- Jas- 
kal, tenorai J. Blazevich ir G. 
Lisauskas ir bosas Ed. Beland. 
Iš jų pajėgesnių ir daugiau ap
valdytų balsų buvo sopranas 
St. Raznauskaitė ir tenoras G. 
Lisauskas, tačiau visi solistai 
sugebėjo sklandžiai, skoningai, 
įsijautę ir nuoširdžiai atlikti 
savo partijas.

Taigi, oratorijos išpildymo 
visumos įspūdis buvo gana ge
ras, net didingas, tačiau įsigi
linant į detales, galima buvo 
pastebėti tūlų jų išbaigimo 
trūkumų, taip pat šalia stiprių
jų. būta ir silpnesnių nume
rių. Kaip geriausiai pavyku
sius galima paminėti Nr- 3 
(Eia, Mater . .. mišr. chorui, 
ir Nr. 6 (Fac Me Vere. . . teno
ro (G. Lisauskas) solo ir vyrų 
chorui; neįtikinantis ir ne- 
skambus buvo Nr. 2 (Quis 
Ėst Homo) ■ . .

Teko kiek kyštelti nosį ir i 
dirigento “virtuvę” ir čionai 
patirti, kad nebuvo beveik nė 
vienos repeticijos, kurioje da
lyvautų pilnas choro sąstatas. 
Štai ir čia susidurta su tuo 
mums įprastu, bet liūdnu reiš
kiniu — repeticijų nelanky- 
mu. Ačiū Dievui, šį kartą gar
bingai ir įspūdingai “išvežta”, 
čia daugiausiai nusipelnė diri
gento atkaklumas, darbštumas 
ir muzikinės kvalifikacijos.

Vargonais vykusiai savo 
sunkią partiją atliko jaunasis 
Vytenis Vasyliūnas, dirigento 
sūnus. Jo grojimas buvo šva
rus bei ritmingas, registrai ge
rai bei santūriai parenkami, 
gal tik kiek pergarsūs vargo
nai buvo solo dalyse.

Po oratorijos, palaiminimo 
metu, sopranas St- Raznaus
kaitė su choru dar gražiai pa
giedojo C. Franko Panis Ange- 
licus.

Koncertui užsibaigus, para
pijos salėje, buvo E. Vasyliū- 
nienės ir jos mamytės skaniai 
choro dalyviams ir svečiams 
paruošta kavutė, kurios metu 
prelatas Pr. Juras ir kiti tarė 
žodį, dėkodami dirigentui ir 
atlikėjams ir reikšdami džiaus- 
mą dėl gražiai pavykusio reli
ginės muzikos koncerto.

BRIDGEPORT, CONN.

Kun. Pranas Pronskus, para
pijos vikaras, minėjo kunigys
tės 10 metų sukaktį.

Pirmoji vaiku komunija bu 
vo gegužės 11. Vaikus paren
gė kun. Pr. Pranskus, mišias 
aukojo kleb. kun. V. Kazlaus
kas.

Gegužės procesija šv. Jur- 
gio parapijoje bus gegužės 26 
d. 3 vai. popietų.

Jonas Karys surinko žinias 
apie Bridgeport© lietuvius ir 
jų draugijas. Žinios tilps New 
Yorke leidžiamam Lietuvių ži
nyne.

Pranas Serbentas apie Brid
geport lietuvius renka žinias 
Bridgeporto universiteto žiny
nui.

Nenikevičius, mokęsis Vasa
rio 16 gimnazijoje Vokietijoje 
ir saleziečių gimnazijoje Itali
joje, atvyko į Bridgeporta ir 
sustojo pas Gintautus.

O.

STATULOS PAŠVENTINN- 
MAS PUTNAME

Nekalto Prasidėjimo Seserų 
Kongregacija užsakė Italijoje 
Šiluvos Marijos statulą pagal 
daii. A. Košubos projektą. 
Statula yra jau pagaminta Į 
atgabentą į Putnam- Conn, 
kur bus jos pašventinimas ge
gužės 19. Šventins prel. J. 
Balkūnas-

Ta pačia proga susirenka se
serų rėmėjai metiniam suva
žiavimui. Laukiama daug sve
čių.

Šventei ir suvažiavimui nu
matyta tokia programa:

11:00 vai. Šv. Mišios ir pa
mokslas

1200 vai. Šventės dalyvių 
pietūs

1:00 vai. “Dorybių vaini
kas” — misterija Marijos gar
bei

2:00 vai. Seimo posėdis
4:30 vai. Šiluvos Dievo Moti

nos statulos šventinimas ir pa
laiminimas Švč. Sakramentu:.

Tad visiems iki pasimatymo 
gegužės (May) 19 dienos Mari
jos sodyboje Putliame!

PAIEŠKOMI

Jonas Danilevičius iš Kalva
rijos (Suvalkų) miestelio, moti
na Veronika Fejerčiūtė. Kas 
žino, rašyti misionieriui Jo
nui Bružikui, SJ. Casilla 1565, 
Montevideo, Uruguay, S- A.

Kazimieras Vilmavičius- an
ksčiau gyvenęs Philadelphijo- 
je. Ieško Marijona Ūsienė, gy
venanti Lietuvoje, Šakių raj. 
Plokščių pašt. Stugikių km. Ži
nantieji arba jis pats, prašo
mi rašyti Juozas Lydeka, 8—- 
14 Chester St-, Fair Lawn, 
N. J.

Prano ir Vinco Mikalausko 
sūnūs bei dukterys, gyv. grei
čiausia Brooklyn, N. Y. Prašo 
atsiliepti: Vaitkūnas Valenti
nas, Naumiesčio raj: Griškabū
džio paštas, šukėtų km., Lietu
va.

Londonas taip pat išprašė
Londono vyriausybė gegužio 

7 liepė išvykti Rumunijos dip
lomatui Eugen Periami, nes jis 
kalbino rumunus šnipinėti 
Londone. Juos šantažavo jų 
giminių Rumunijoje likimu.

Siuntiniai Lietuvon ir anapus 
Pigiausia siusti per 44ANAPUS”!

Tuojau rašyk. Reikalauk kainaraščių — informacijų:
‘ANAPUS” Mail Order—Dr. G. Valančius, 

17070 Ludlow St., Granada Hills, Calif. USA

Siunčiame ir oro paštu per Stockholmą—Rygą. 
Ypač pigiai ir greitai prisiunčiame vaistus.

į IŠ VISUR I 
V f

• Pranciškonu gimnazijoje 
Kennebunkport, Maine, jau 
baigiamos užimti visos vietos į 
pirmąją kiasę. Mokiniai regis
truojasi iš Kalifornijos, Chica- 
gos, Detroite ir iš kitų Amerikos 
vietų. Geriausiam klasės moki
niui pranciškonai skiria kas
inėtai stipendiją, tad nemoka
mai galės baigti visą gimnazi
ją. Šių metų pirmosios klasės 
stipendija atiteko Vidui Mila- 
vickui iš Chicagos.

• Argentinoje Ramanauskai 
ir Krištalevičiai sudarė bend
rovę ir nupirko laivą prekių 
transportui tarp Entre Rio sa
los ir Buenos Aires. Laivo ka
pitonu bus Benjaminas Krišta- 
levičius, tarnavęs Argentinos 
laivyne.

• Romoje, Angelicum Insti
tute, kun. Aleksandras Nekra
šas gavo filosofijos daktaro 
laipsnį už disertacija “Tautos 
sąvoka”.

• Kun. J. J. Šlikas, Nekalto 
Prasidėjimo parapijos klebo
nas Sheboygan- Wise., buvo 
pagerbtas Amerikos užsienio 
karo veteranų. Jam buvo su
ruoštas banketas ir įteiktas 
diplomas. Sheboygen Press į- 
vykį aprašė ir įsidėjo nuotrau
ką.

• Lietuviu dailės paroda 
rengiama Chicagoje jaunimo 
kongreso ir tautinių šokių fes
tivalio metu. Paroda numato
ma atidaryti birželio 28 ir tę
sis iki liepos 14. Kūriniai bus 
išstatyti Morrison viešbutyje. 
Kviečiami dalyvauti visi lietu
viai dailininkai. Parodos orga
nizacinės dalies tvarkymas yra 
pavestas meno parodos komi
tetui, kurį sudaro dailininkų ir 
LB Chicagos apygardos valdy
bos atstovai-

• Vytautas Maželis, fotogra
fas, dalyvavo Aidų koncerte 
ir jį fotografavo. Praeitame 
numeryje pasinaudojome jo 
darytomis nuotraukomis.

• Hartforde, Conn, gegužės 
22, 7 v. v. parapijos mokyklos 
patalpose įvyks svarbus Mote
rų Sąjungos, LRKSA ir LDS 
susirinkimas, kur bus aptarti 
trilypio pikniko rengimo rei
kalai. Piknikas įvyks rugpjūčio 
25 Hartforde.

• Arnoldas Vokietaitis, ky
lantis lietuvis dainininkas, pri
imtas dainuoti į Summer Ope
ra House, Green Mansion Wa- 
rrensbury, N. Y. Bus statomos 
trys operos: Rossini “Sevilijos 
kirpėjas”- kur Vokietaitis dai
nuos dr. Bartolo partiją; be to, 
Donizoti — “La Favlrita” ir 
Verdi “Otelo”.

• Lietuviai krepšininkai 
gegužės 4 išvyko iš šiaurės 

, Korėjos; ten lietuvių vyrų ir 
moterų komandos žaidė drau
giškas rungtynes. Juos lydėjo 
rusas V. Grešnov.

GERIAUSIA 
DOVANA 

baigiantiems šeštadieninę 
mokyklą
VYT. AUGUSTINO

Lietuvos vaizdu 
albumas

Užsakymus siųsti:
Ateitis, 916 Willoughby Av., 
Brooklyn 21- N- Y.
Kaina $6,00.
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DARBININKAS 1957 m., gegužis 14 d. n r. 34

Nenaudingos 
žinios

Kino teatru savininkai nu
statė 10 geriausių artistų, at
sižvelgdami į jų vaidybos fil
mų pelningumą- Jie išrikiuoti 
šitokioj eilėj: 1- Kim Novak, 2. 
William Holden, 3. Doris Day, 
4. Marilyn Monroe- 5. Susan 
Hayward, 6. Deborah Kerr, 7. 
Marlon Brando, 8. Frank Si
natra, 9- Grace Kelly, 10. Eli
zabeth Taylor.

Pietinėj Graikijoj moksli
ninkų ekspedicija užtiko Ilija- 
doj minimo karaliuko Nesto- 
riaus ir jo žmonos Euridicės 
namų pamatus. Radinys įdo
mus tuo, kad greta karalienės 
miegamojo rastas ir jos vo
nios kambarys, žinoma, be šių 
laikų švirkštų. Mokslininkai 
išspaudė logišką išvadą: anų 
laikų karalienės, kaip ir šiaip 
dauguma moterų, prausdavosi 
bei maudydavosi. Kaip? Nugi, 
vergės kibirais laistydavo ir 
vantomis nugarą perdavo.

Anglijoj gydytojai surado 
naują baisią ligą, laimingu at
veju nelimpančią protingo 
amžiaus žmonėm. Ją pavadino 
graikišku žodžiu enguesi, mū
siškai reiškiančiu sužieduoti
nis. Mat pastebėta, kad dide
lis nuošimtis besirengiančių 
vesti pasidaro savotiškai ner- 
vuoti, Įgauna nematomo dre
bėjimo simptomą- Tai priklau
so nuo neapsisprendimo. Ves
ti abejoja, susižiedavimą nu
traukti nedrįsta. Daugiausia ta 
liga sergą tarp 25 ir 30 am
žiaus metų, bet pasitaiko ir iš
imčių. Paskutiniu laiku tos li
gos krečiamas ligonis buvo 71 
metų jaunikaitis.

Coimbros universitetas, Por
tugalijoj. garbingiems užsie
nio svečiams paprastai nepa
gaili suteikti “honoris causa” 
doktorato. Kai Elzbieta II, An
glijos karalienė, neperseniai 
ten lankėsi susitikti savo vyra, 
grįžtanti iš jūros bei kitokių 
nuotykių, norėta ji pagerbti. 
Tačiau universiteto šimtmeti
nės tradicijos reikalauja, kad 
naujasis daktaras ar daktarė 
už garbę atsilygintų, pabučia
vimu visų profesorių iš eilės- 
Išėjo kaip Zablockiu! su mui
lu. Universitetui nusileisti ne
leido garbingos tradicijos, o 
Elzbietai — karališkasis ritua
las.

DARBININKUI PAREMTI AUKOJO
Po $4.00 — J. Brunotas, So. 

Boston, Mass., S. Petrauskas, 
Elizabeth, N. J.

Po $3.50 — Mrs M. Dumb
les. St- Sandanavičius, Brook
lyn, N. Y.

Po $3-00 — Mrs. E. Švabas, 
Brooklyn, N. Y.. VI. Zaukas, 
Woodhaven, L. L, N. Y.

Po $2-50 — J. Kumpikas, 
Brooklyn, N. Y., S. Kamaitis, 
Brooklyn, N. Y.

Po $2.00 — A. Skarulis, F. 
Gražis, A. Laučius, Brooklyn. 
N. Y-, Mrs. P. Leveckienė, J. 
Raščius, Richmond Hill, L. L.
N. Y., Mrs. A- Rimydis, Wood
haven, L. L, N. Y.. A. K. Ma- 
saitis, Weetfield, Mass., Mrs.
O. Mitinas, Tremont Center, 
N. Y., Mrs. L- L. Alssen, Co
lumbia, Mo., A. Masilionis. 
Mrs- A. Kaston, Cleveland, 
Ohio, A. Kaušpėdas, Hamil
ton, Ont., Canada, Miss J. Gu- 
daitė, Brockton, Mass.. Miss P. 
Rusteikaitė, Chicago, III., J. 
Radavičius, Detroit, Mich., K. 
Petr Ulevičius, Sussex, N. J., 
Mrs. M- E. čižauskienė- Eliza
beth, N. J.

Po $1.50 — Dr. A. Aželis, 
Cleveland, Ohio, Mrs- R. Ke
penis, J. Laučius, A. Bagdo
nas, Mrs. L. Koppas, J. Lipnic- 
kas, V. Galinis, A. Jurgėla, 
Mrs. P. Rimkūnas. Brooklyn, 
N. Y., A- Rutkauskas, Nashua, 
N. H.

Po $1.00 — BOOKLYN, N.Y. 
— J. Liaukus, J. Savickas, 
Mrs- P. Plaktoms, Mrs. K. Več- 
kieno, Mrs. P. Stravinskas, J. 
Kaupas, Mrs. G. Bartkus, F. 
V- Zubrickas.

MIŠRŪS New York — H. 
Mikuckis- Yonkers, P. Sinkevi

čius, Huntington Station, L.I., 
N. Y., J. Dailida, Woodhaven,
L. L, N. Y., V- Kunickas, Mas- 
peth, K. Prapuolenis, White 
Plains. Mrs. P. Morkūnas, Mas- 
peth, J. Ališauskas, Woodha
ven, S. Kraunaitis, Andes, J. 
Lukoševičius, Mrs. E- Milukas, 
Richmond Hill, J. Liogys, 
Woodhaven.

MIŠRŪS New Jersey — Mrs.
M. Mikolaitis, S. Merchantvil
le, K. Lazickas. Elizabeth, F. 
Alseika, Newark, E- Raudys, 
E. Pečenkis, Elizabeth, J. 
Sprainaitis, Paterson, Mrs. K. 
Šukienė, Linden, Rev. C. Žvir
blis, O. P.. Jersey City, J. 
Wolkus, Paterson, Miss O. Pu- 
ronaitė, Jamesburg, Mrs- A. 
Šikšnius, Hillside.

WATERBURY, CONN. — 
Z. Karalius, Mrs. M. Zailskie- 
nė, J. Žemaitis, V. Blauzdzū- 
nas, A- J. Aleksis. D. Smolskis, 
J. Šiupienius, Mrs. E. Labutis, 
A. Stulpinas

SO. BOSTON, MASS. — 
Mrs. A. Molis, Mrs. A- Gapu- 
tis, B. Bilvaišas, J. Uždavinis, 
Mrs E. Mačienė, J. Venckus, 
J Vembrė, Mrs. R. Klimas. 
Mi:. A- Kamantauskas, J. Ba- 
i auskas.

WORCESTER, MASS. — B. 
Markevičius, VI. židžiūnas, P. 
Kurliandskas, Mrs- E. Navic
kas.

BROCKTON, MASS. — Mrs. 
R. Čirukienė, J. Prokapas, Mrs 
E. Roman.

DORCHESTER, MASS. —-K. 
Vasiliauskas, Mrs. A. Saikū- 
nas. A- Januška.

MASS- MIŠRŪS — Mrs. A. 
Malinauskienė, J. Lukošiūnas, 
Cambridge, Mrs. P. Kazlaus
kas, Lawrence, V. Gobin, No.

ATŠVENTEM
šv. Antano lietuvių parapi

jai šiemet suėjo 50 metų- Tą 
sukaktį atšventėme gegužės 5. 
Diena buvo labai graži, šventė 
praėjo iškilmingai. Po pietų 4 
vai. buvo atlaikytos iškilmin
gos padėkos mišios, kuriose 
dalyvavo h- Omahos vyskupas, 
suteikęs 200 parapiečių Su
tvirtinimo sakramentą. Prieš 
jubiliejaus šventę buvo atlik
tos misijos, kurias vedė vie
nuolis pasionistas T. Natanae- 
lis Krikščiūnas, kilęs iš šios 
parapijos-

Gausiai lankomos gegužinės 
pamaldos

Lietuviai savo tėvynėje buvo 
ir liko uolūs Marijos garbinto
jai. Tokie jie yra ir išeivijoje. 
Malonu gėrėtis būreliu žmo
nių, kurie kas vakarą susiren
ka kuklioje šv. Antano parapi
jos bažnytėlėj gegužinėms pa-

Chelmsford,, B. Kriaučiūnas 
Norwood- J. Zavadckas, Ha
verhill, S. Razulevičius, Nor
wood, Mrs. A. Vasil, Boston-

CONN. MIŠRŪS — Mrs. E. 
Lenk, New Britain, Mrs. B. 
Mačėnas, Hartford, W. Titus, 
Rockville, A. Kainauskas, 
Hartford.

PENN- MIŠRŪS — P. Ali
šauskas. Scranton, D. Kamins
kas, Vandergrift, J. Ivanaus
kas, J. Skladaitis, Phila.. A. 
Krapas- Pittsburgh.

BALTIMORE, MD. — Mrs- 
V. Frenkienė, Mrs. 0. Walter, 
Mrs. O. Griučkiūnas.

CHICAGO, ILL. — V. Kup
rys, A. Balčytis, J. Burba- Mrs
A. Švagždienė, J- Tričys, J. 
Melys.

MIŠRIOS VALSTIJOS —St. 
Stapulionis, Mrs. V. Galup, De
troit, Mich., Mrs- B. Bacevičie
nė, J. Zorskis, Cleveland, Ohio
B. Graužinis. San Diego, Calif., 
Mrs. K. Vosylienė, Mrs. S. 
Tiknis, Los Angeles, Calif., 
Mrs. O. Žukaitis, Port Washin
gton, Wise., Mrs- H. Masteka, 
E. Greenwich, R. L, P. Paže- 
riūnas, Melrose Park. Hl., Mrs 
M- Kurtinaitis, Cle Elum, Wa
shington, A. Navalenskas, Lo
rain, Ohio, W. Stavaris, Cran
ston, R. I., Mrs. J. Jankauski, 
E. Millinocket. Me., Mrs. K. 
Ceslauskienė, Euclid, Ohio, 
Rev. J. C- Dakin, Ferndale, 
Wash., M. Vaitkevičius, Ore-

Darbininko administracijoje galima gauti šios knygos
RELIGIJA IR FILOSOFIJA

Naujasis Testamentas ..........................................
Saulės giesmė, A. Maceina, 454 p.....................
Didysis inkvizitorius, A. Maceina, 222 p........ .
Marija kalba pasauliui. G. de Fonesca, 264 p. ...
Pranašvstes apie pasaulio galą, Prel. P. Juras, 

111 p.. ....... ..............................................
Džiaukis gyvenimu, O. Swet Marden, 72 p........
Šventas Antanas Paduvietis, Nello Vian, 145 p. 
Ateitininkų ideologija, prof. St. Šalkauskis, 
Prie vilties kryžiaus, Dr. J. Prunskis, 139 p.......
Laisvė ir būtis. Dr. J. Girnius, 151 p................

■ Milžinas, didvyris, šventasis, Dr. Pr.
Gaidamavičius. 246 p....................................

Šventasis Kazinueras. Z. Ivinskis, 220 p........
Aušros žvaigždė, Tyruolis, Marijos poezijos
antologija....................................................................... 2.00
Amžinoji auka, kun. V. Pikturna .......................... 2.00
Šv. Jonas Bosco, kun. J. Lemoyne, 755 psi. . — 5.00 
Jaunystės maršas, Alfas Sušinsk as. jaunimui skirta 

knyga, 260 psl.2.00

$2 00
$5.00

2.00
2.00

1.00
0.70
1.00 

$3.00
1.50
2.00

2.00
3.0C

MALDAKNYGES
Viešpaties Angelas, kun- A. Sabaliauskas raud. 

auks. 
de luxe

Apsaugok Aukščiausias — kun. dr. P. Aleksa 
Jaunuolių maldos, kun. Kirvelaitis, auks.

balt.
Atlaidų šaltinis,, .....
Būk mums malonus, Kan. F. Bartkus, 413 p.....
Vardan Dievo (mažųjų maldos' Kun. St. Yla,

133 p.......... . 1.25

$2.00 
$250 
$4.50 
$1.00 
$1.75
$2.50 
$4.09

2.00

Česlovas Sasnauskas, J. Žilevičius, 127 p. . 
Nepriklausomos Lietuvos pinigai, J. Karys

BELETRISTIKA
Didvyrių žemė, Karolė Pažėraitė ................
Gabija, metraštis ............. ...........................
Susitikimas, J. Gailius, 155 p....................
Don Kamiliaus pasaulis, 324 p....................
Eldorado, apysakaitės ir vaizdeliai, 150 p. 
Valentina, A. Vaičiulaitis, 142 p. ..............
Siela už sielą, D. Pilla, 304 p.....................
Algimantas, V. Pietaris, 267 p....................

POEZIJA
Semeniškių Idilės, Jonas Mekas........................
Šventieji ai me vs F. Kirša. 112 p................
Etapai (i iš:a), L Lėkštas, 141 p....................
Laukų Ii ’>si-os. A. Tvruolis, 44 p..... ............. -
Atviros Marios. L. Andriekus, 136 p........ ....
Anapus teisybės, A. Gustaitis, Humoristiški 
eilėraščiai. 144 p i...........................................

DRAMA
Gims- tautos genijus. L. J. Voicekauskas, 80 p.
Žiurkių kamera, J. Grinius, 120 p.....................

MUZIKA
Missa in honorem Imm. Cordis ......... ..........
Lietuviška muzika, Č. Sasnauskas, 133 p. .

VAIKŲ LITERATŪRA
Pasakos, Haufas, 93 p..........................
Velykų pasakos. N. Butkienė, 32 p......
Baltasis vilkas. K. Binkis, 36 p. ...........

2.00
5.00

1.00 
6.00 
1.50 
3.00 
1.80 
2.00
2.00 
2.00

.1.00
1.50
3.00
1 00
2.00

2.20

1.50
1.50

1.50
3.50

1.25
1.00
1.00

PARAPIJOS 50 METU SUKAKTĮ
OMAHA, NEBRASKA

maldoms. Gegužinės pamaldos 
laikomos vakarais 6:45 vai.

Susiorganizavo moksleiviai 
ateitininkai

Maždaug prieš 2 mėnesius 
Omahos moksleiviai įkūrė mo
ksleivių ateitininkų kuopą. 
Pradžioje narių įsirašė ne
daug, bet jų skaičius, be abe
jo, auga, nes ateitininkų orga
nizacija turi kilnius religinius 
ir tautinius siekimus, jos šū
kiu yra “Viską atnaujinti Kris
tuje”.

Pučiame prieš vėją
Omahos scenos meno mėgė

jų būrelis, atsikvėpęs gražiu 
gegužės oru ir įgavęs energi
jos, nutarė pasipriešinti siau
čiančiam pavasario stipriam 
vėjui, ruošdamasis gegužės 25

suvaidinti premjerą, — 2-jų 
veiksmų komediją “Pelų sėja 
prieš vėją”. Veikalas paimtas 
iš šių dienų gyvenimo su cha
rakteringais tipais ir pilnas 
humoro.

Mūsų d.ės retėja
Balandžio 11 mirė Antanas 

Dubauskas. Dar jaunas būda
mas, vos sulaukęs 18 metų sto
jo savanoriu į lietuvių karių 
eiles, ir jose pasiliko ligi ant
rojo Didžiojo karo. Atvažiavęs 
į Ameriką, dirbo prie namų 
statybos. Priklausė lietuviš
kom organizacijom- Dar pra
eitais metais buvo Omahos 
Lietuvių Bendruomenės valdy
bos narys. Taip pat priklausė 
Omahos L. V. S. Ramovės 
skyriui. Balandžio 13 iš jo 
privataus buto, kur buvo pa
šarvotas, palydėtas į šv- Anta
no bažnyčią. Čia buvo atlaiky-

MRS R. PERKINS pieno bu
teliuku maitina pagauta nia^ 
žali jūros liūtuką (Malibu 
Brach, Calif.)

LIETUVOS ISTORIJA IR GEOGRAFIJA
Lietuvos vaizdų albumas, V. Augustinas II 1. 
Lietuvos archyvas (bolševizmo metai), 436 p. 
Vyskupo Valančiaus biografijos bruožai, Vac.

Biržiška. 100 p.
Legendarlškieji O. F. M. kankiniai, 45 p..........

6.00
1.50

1.00
0.50

ĮVAIRIOS
Amerikos lietuvių vardynas. 279 p. 5.00 ir 7.00 (įrištas)

Darbininko administracija 910 Willoughby Ave„ 
Brooklyn 21, N. Y.

gon City, Oregon, J. Paukštai- 
tis, Omaha, Nebr., D. Berna
tavičius, Providence, R. I-, A. 
Keblys, Montreal, Canada, A 
Tamošaitis, Kingston, Canada.

Po $0.50 — BROOKLYN,
N. Y. — Mrs. E. Burienė, Mrs
M. Sabis, M. Simonaitis, A- 
Kirkilą, Mrs. N. Norusis, Mrs. 
A. Zubkas, A. Juška, A. Bun- 
donis, M. Molis, K. Kepalas, 
Mrs- T. Pečiukaitis, Mrs. M. 
Žemaitis, Sesuo M. Nikodemą-
O. P., S. K. Lukas, Mrs- J. 
Stankevičius, Ed. Leleiva, A 
Bačinskas, A. Butkus, Mrs. A. 
Bačauskas, J. Vistartas, A. Ig- 
naitis, J. Jonaitis, J. česaitis. 
V. Zaveckas, Mrs. P. Gagienė, 
R- Vaičiulis, Mrs. E. Dome, 
Mrs- M. Damarodas, J. Bart
kus.

NEW YORK MIŠRŪS — J. 
Žarnauskas, Glendale, L. L,
N. Y., A. Speičys, Woodhaven,
L. L, N. Y., J. Dauda, Roches
ter, K.Karečka, Jamaica, L. I., 
N. Y., Mrs. A. Venckienė, Gre
at Neck, L- L. N. Y.

ELIZABETH, N. J. — A. 
Strazdas, B. Medžiūnas, B. 
Kiršlis.

NEW JERSEY MIŠRŪS —
M. Lopšaitis, Burlington, Mrs. 
A. Staniel, Newark, J. Iškaus
kas, Paterson, P. Maleckas, 
Mrs. M. Paplauskas, Kearny.

PENN- MIŠRŪS — A. Pa
leckis, Pittsburgh, Mrs- V. 
Mekšraitis, Minersville, P. Ja
nulis, Phila., Mrs. K. Bagonis, 
Sykersville, Rev. J. Boll, 
Scranton.

WATERBURY. CONN. — 
Mrs. O. Kankel, Mrs. K. Pet
rauskienė, Mrs. A. Gvazdaus- 
kas, K. Matulionis, P- Joku- 
bauskas, Pr. Kuzminskas, V. 
Lagminas, J. Sluoksnaitis, K. 
Valuckas, J- Jokubauskas, Mrs
P. Laurinaitienė, K. Dapkus, 
J. Liesūnaitis, D. Ramonas.

CONN. MIŠRŪS — S. J. Pa- 
nilaitis, Watertown, Mrs. A. 
Vokietaitis, New Haven, J. 
Bernotas, Hartford, J. Snieč
kus, Wolcott, Mrs. J- Merkie
nė, Manchester, Mrs. A. Ker- 
senauskas, Seymour, J. Krikš- 
čionaitis, Bridgeport, Mrs. A. 
Ramanauskas, Bridgeport-

NASHUA, N. H. — M. Kas
paravičius, S. Kudzma, V. Mu
rauskas, J. Tamulonis, V. Mit
chell, Mrs. T. Kisilienė.

MANCHESTER, N. H. — A 
Kikutis, P. Krikščiūnas, Mrs. 
J. Olkavikienė, K. Lukoševi
čius.

CANADA — P. Ruikis, Lon
don, Ont-, Seserys Nek. Prasi
dėjimo, Montreal, Que., L. Ba- 
laisis, Montreal, Que., Mrs. S. 
Olekienė, Toronto, Ont., J. 
J. Vaičeliūnas, Sudbury, Ont., 
E- Davidonis, E. Abromaitis, 
V. Krikščiūnas, Toronto, Ont., 
M. Zakarevičius, Sudbury, On
tario, Canada.

Nuoširdžiai dėkoja .
T, Pranciškonai

Darbininko Leidėjai

tos gedulingos pamaldos už 
vėliuonį, Ramovėnų garbės 
sargybos ir didelės omahiečių 
lietuvių bei vietinių žmonių 
minios iš bažnyčios palydėjo 
į šv. Marijos kapines. Kapinė
se atsisveikinimo žodį tarė ra- 
movėnas Juozas Sakalas. Jis 
paminėjo, kad vėlionies di
džiausias troškimas buvo grįž
ti į tėvynę Lietuvą. Dar prieš 
mirtį jį aplankiusiems drau
gams troško, kad jo kaulus 
pridengtų tėvynės Lietuvos 
žemelė, bet, deja, jo troški
mas neįvyko: Nuliūdę liko 
žmona Elena, duktė Marija su 
vyru ir šeima.

Gegužės 1 staiga mirė Ona 
Laukaitienė. Velionė paliko 
vyrą Juozą, 3 sūnus ir dukre
lę. Laukaičiai tik neseniai bu
vo pirkę namą ir į jį persikė
lę. Neteko nei gerai apsižiūrė
ti naujose patalpose, ir mirtis 
pasiėmė sau taip dar vaiku
čiams reikalingą globėją — 
motiną. Klaustukas

DARBININKAS — visu lietu
viu bičiulis. Jis du kartus per 
savaitę neša naujienas iš viso 
mo!

H. W. FEMALE

Reikalingos
PRITYRUSIOS SIUVAMŲJŲ 

MAŠINŲ VALDYTOJOS, 
siūti aukštos klasės vyrų kel
nes. Aukštas atlyginimas. Pa
stovus darbas. Kreiptis asme
niškai. Mielai kviečiami DP- 

MARKIN & CO.
1220 W. VAN BUREN

Jei ieškai savo giminių ar 
draugu, nedelsdamas įstok 
(metinis mokestis tik $1.00) j

The Bureau of Missing 
Lithuanians

P. O. Box 1109, Chicago 90, III.

HEADACHE?
"s

Chiropractic is noted for its effec
tiveness In bringing relief to suf
ferers from most types of head
aches — including agonizing mi
graine. Consult your local chiro
practor and write today for further 
information regarding headaches, 
their causes and how they can be 
prevented and relieved. Also ask 
for free literature regarding other 
problem diseases.

Spears Chiropractic Hospital
Dept. L. 095 Denver 20, Colorado

.. ............................................................................................................ .............................

JONO IR ANGELINOS ANDRIULIŲ 
IR JŲ ŠEIMOS

| MICHIGAN FARM SŪRIS |
Fountain, Michigan

Į Jūs esate namuose ar kur keliaujate, visuomet reikalaukite | 
į Michigan Farm Sūrio, šis sūris jau per ilgus metus gaminamas Į 
Į Jono ir Angelines Andriulių ir jų šeimos, Fountain, Mich.

REIKALAUKITE TIK MICHIGAN FARM SŪRIO
Į Jeigu abejojate, paprašykite pamėginlmui. Jūsų skonis jums j 
i pasakys. Mes norime, kad Jūs patys būtumėt sprendėjas. Mes į 
: esame labai dėkingi sūrio mėgėjams ir geresnėms krautuvėms, | 
Į kad Jūs tiek išpopuliarinot Michigan Farm Sūrį, kuris paliko i 
i visų mėgiamiausiu. Mes pasižadame ir toliau jums gaminti tik Į 
Į patį geriausią sūrį. |

MICHIGAN FARM CHEESE DAIRY, INC.
Vieninteliai šio sūrio gamintojai FOUNTAIN, MICH.

Aptarnavimui ir informacijai rytuose prašome kreiptis:

Į PETER LISAUSKAS Į
Į 69-15 53rd Avenue, Maspeth, N. Y. Tel. TW 4-8087 Į
Į VICTOR ABECŪNAS
Į 351 Park Street, New Britain, Conn. Tel. BA 3-1342 Į
I JONAS JAKUBAUSKAS
Į 634 N. Denison Street, Baltimore, Met. Tel. Longwood 6-2622 ;
| MEČISLOVAS KAVALIAUSKAS
Į 24 Prospect Street, Hyde Park, Mass. Tel. Hyde Park 3-3975 į
į I GEORGE GALŪNAS
I 1400 Caniff, Detroit, Mich. Tel. T. O. 8-7062 Į
Į STANLEY METRICK
Į 1804 VV. 47th St., Chicago, 111. Tel. Yards 7-8393 \

JOHN SHURNA
į 5418 So. Albany, Chicago, 111. TeL Grovehill 6-7783 ;
Į ALLAN STEWART
Į 4310 No. Broad St., Phila., Pa. Tel. Glazstone 5-1310 į

Kk I
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W SPORTAS
PABALTIEČIŲ ŽAIDYNĖS

Gegužės 18 Clevelande i- 
vyksta pirmosios Š. Amerikos 
pabaltiečių sporto žaidynės. 
Programoj vyrų krepšinis, vy
rų ir moterų tinklinis bei te
nisas (individualiai). Estai da
lyvaus tik stalo teniso varžybo
se.

Stalo teniso varžybos prasi
dės 9:30 v. ryto Cathedral La
tin mokyklos salėje (2056 E. 
107 St.)- Žaidėjai registruojasi 
9:00 vai. ryto. Po pietų 2:30 v. 
tose pat patalpose bus iškil
mingas žaidynių atidarymas ir 
moterų tinklinio, vyrų tinkli
nio ir vyrų krepšinio varžybos 
tarp lietuvių ir latvių.

Stalo teniso individualinės 
varžybose gali dalyvauti visi 
pabaltiečiai. Registruojamas! 
asmeniškai arba per savo klu
bus. Pranešti adresu; A. Biel- 
skus, 12700 Speedway-Over
look St., E- Cleveland 12, 
Ohio; tel. Liberty 1-4612. Re
gistracija iki gegužės 16.

Lietuvių reprezentacinių 
vienetų sudarymu rūpinasi 
Faskas. Tiesioginiai vyrų krep
šinio ir moterų tinklinio rink
tines sudaryti pavesta R. Ba
bickui, o vyrų tinklinio — A. 
Bielskui.

Žaidynių uždarymas, dovanų 
įteikimas ir koncertas įvyks 
gegužės 18 d. 7:30 v. v- Maso
nic Temple patalpose (3615 
Euclid Ave.) Programą išpil
dys lietuvių, latvių ir estų me
nininkai. Faskas

BALTIJOS PIRMENYBĖM 
lietuvių komandos sudaromos 
iš geriausių Amerikos ir Ka
nados žaidikų. Iš Brooklyno 
LAK pateko Davis, Kilbauskas 
ir Vyšnius. Atrodo, kad iš eki
pos, laimėjusios . Toronte, ga
lėjo būti imama daugiau žmo
nių. Į tinklinio rinktinę pa
kviesti iš mūsiškių Daukša ir 
Grajauskas. Fasko vadovams 
tikrai reikėjo anksčiau, gal 
dar Toronte, rinktinių sąstatus 
sudaryti. Neaišku, kaip dabar 
bus su atletų atstovais, kurie

prieš DAFB rinktinę 1:0, FC 
Kaiserslautern vienetas pelnė 
svarbų laimėjimą St. Louise 
prieš JAV šių metų meisterį 
Kutis 5:2 (4:1). Laimėjimas 
vertingas, nes St. Louise buvo 
apipešiota ne viena gera užsie
nio komanda (Eintracht Frank
furt, Liverpool ir kt.) Lietuvių 
Sporto Klubui prieš DAFB 
rinktinę anksčiau teprakišus 
0:2, dabar gabūs matematikai 
apskaičiuoja, kad vietos LSK 
stipresnis už Amerikos meiste
rį!

LAK Į WORCESTER!

Ateinantį šeštadienį, gegu
žės 18, Lietuvių Atletų Klu
bas vyksta į Worcester, Mass, 
kur žais draugiškas krepšinio 
rungtynes Maironio parko se
zono atidarymo proga. Dovi- 
daičiui, Vyšniui ir Kilbauskui 
vykstant tuo metu į Clevelan- 
dą atstovauti lietuvių rinktinę 
Baltijos turnyre, LAK į Wor- 
cesterį vyks greičiausiai tokio 
sąstato: Bačanskas I, Bačans- 
kas II, Daukša, Keskonis, Ka
džius, Macis ir kt. Atletas

Lietuvos konsula
to ieškomi asmens
Baderis, Jonas, sūn. Zakari- 

jaus.
Banaitienė - Simaitytė, Leo

kadija.
Bendikas, Juozas.
Gaidytė - Valaitienė, Mag

dalena, d- Juozo.
Gališevičius, Povilas ir žmo

na Ona.
Inta, Dovydas, ir Rudaitė-In- 

tienė, Bronislava.
Jablonskis, Juozas, sūn. Juo

zo ir Agotos.
Jankauskienė - Matjošaitytė,

Petronė, ir jos sesuo.
Kilkevičius, Jonas, iš Pilviš

kių m., Vilkaviškio ap.

s ©©©-j
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SKAITYK VARPELĮ. Įdomus, 

naudingas, iliustruotas, mėne

sinis religinis žurnalas. Me-

tuo pačiu metu yra numatę 
rungtynes Worcester, Mass-

KAISERSLAUTERN LAIMI
Pralaimėjęs New Yorke

tams tik $2.00. Rašyk:

Franciscan Fathers 
Kennebunkport, Me.

PATI PATIKIMIAUSIA FIRMA PASIŲSTI SIUNTINIUS 
Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ ir kitus kraštus 

vis dar laikoma

PARCELS TO RUSSIA, INC.
BROOKLYN, N. Y.

ši firma įgaliota Intourist Maskvoje čia vietoje rinkti muitus 
už siunčiamus daiktus i SSSR.

PARCELS TO RUSSIA, INC.
Klijentų patogumui, veikia šie skyriai:

11601 Jos. Campau Ave.. Detroit 12, Mich., Tel. TOwnsend 8-0298. 
651 Albany Ave., Hartford, Conn., Chapel 7-5164.
121 So. Vermont St.. Los Angeles, Calif., Tel. Dunkirk 5-6550. 
78 Second Ave., New York City, N. Y., Tel. ORchard 4-1540.

832 North 7th Street, Philadelphia, Pa- Tel.: WA 3-1747
Galima beveik viskas siųsti—nauji ir dėvėti rūbai, maisto 

produktai, o taip pat visokiausi vaistai, Strcptomicin, Penicilin, 
Rimofon ir kiti. Vaistai siunčiami oro paštu gavėjui pristatomi 
per 7-10 dienų.
Taip pat siunčiamos rašomos mašinėlės Įvairiais alfabetais, 

akordijonai. siuvamos mašinos.
Pristatymas garantuotas ir gaunate gavėjo parašą.

Naujas adresas:

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN 16, N. Y.

(Už kampo buvusios vietos) Tol. INgerson 7-6465. 7272
Atidaryta kasdien, ir sekmadieny nuo 9 iki 6 vai. 

šeštadieniais nuo 9 iki 4 vai.
Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas neatidėliojant ir 

paskyrimo vietą pasiekia per 7 savaites, 
oro paštu — per 8—10 dienų.

TALARSKI
FUNERAL HOME

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
380 Maple Avenue, Hartford, Conn

Maloniai patarnauja lietuviams naujai Įruoštose patalpose, 
prieinama kaina.

Tel. CHapel 6-1377

Lukošius, William.
Matjošaitytė - Jankauskienė- 

Petronė, ir jos sesuo.
Medalinski, M- F., gyveno 

Chicago, Ill., 2000 S. Halsted 
St.

Namajunas, Jonas ir žmona 
Konstancija, bei duktė Bronė.

Navickas, Boleslovas.
Noreika, Juozas, sūn. Jono, 

iš Viliūnėlių.
Pagel, Emil, sūn. Augusto, 

gimęs Kaune-
Polukort, Mikas ir Stasys, 

ir sesuo Želnienė, Marija, vk. 
Aleksandro, iš Akmenės km.

Prokurotas, Kazys, iš Bu
džių k., Žaslių v., Trakų ap.

Pronckus, Vincas.
Ramanauskas, Vytautas, 

žmona Elena ir sūnūs Rimutis 
ir Vytautas.

Razminas, Mykolas, sūn- 
Adomo, iš Kelmės vai., gyve-
no Argentinoje.

Rūdaitė - Intienė, Bronisla
va ir Inta, Dovydas.

Šakalys, Jonas ir Klemen
sas, sūn. Juozo, iš Lankeliškių 
vai.

Simaitytė - Banaitienė, Leo
kadija.

Stočkus, Jonas ir žmona Ve
ronika.

Stučinskas, Juozas ir Leo
nas.

Urbelis, Jonas ir Robertas.
Valaitienė - Gaidytė, Mag

dalena, d. Juozo-
Vyšniauskas, Romualdas, 

sūn. Kazio.
Ieškomieji arba apie juos ži

nantieji maloniai prašomi at
siliepti: Consulate General of 
Lithuania 4] West 82nd St. 
New York 24, N. Y.
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RELIGIOUS PILGRIMAGE
TO OUR LADY’S SHRINES OF EUROPE 

Visit FATIMA, LOURDES, ROME, BARCELONA, 
MADRID, LISBON

With the Pilgrimage Tour Led by 
Monsignor John B. Caldarola-

, ,ALL -FIRST CLASS ACCOMMODAWS —
— LIMITED RESERVATIONS m-

Leaving N. Y. by SWISSAIR on July 19th
Return in September, 1957

Call: SANTA MARIA CHURCH, 2352 St. Raymond Ave, Bronx 
62, N. Y. TAlmadge 8-2380.

WEST END TRAVEL BUREAU, INC., 172 Union Ave.,
New Rochelle, N. Y. NEw Rochelle 6-4660.
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SUMMER RESORTS 

®®®®®®®®®®®®®'®®,iXS®®®®$®®SXI
HORTON HOUSE

GREENVILLE, N. Y.
Phone Greenville 5-4648 

Modern bedrooms, Sports, 
Best meals, Gorgeous view,

Near catholic church, 
Walk to Village

Write for Booklet “L” 
Mrs. John J. Sullivan, Prop.

CHESTER HOUSE
Afop the Pocono Mts. 

TOBYHANNA, PA.
Tel. MT Pocono 4385 ar 4951 

Scenic location, high elevation, 
modern rooms. Weekly rate 

538—42 each, including 3 well- 
planned meals per day. Movies

Dancing, Swimming Shuffle
board Fishing Boating and Golf 
nearby. Catholic church within 

walking distance. Booklet.

REAL ESTATE
■llllllljliai'l lll’liiliįliilnluiuiiiU till 1 l i L li’U li>(

LAKE MOHAWK, L. I-
Charming 3 bedrooms year 

round home; near beach; liv
ing room with fireplace raised 

dining area, kitchen, bath, 
automatic heat; garage.

$12,500
Summer rentals available.
Harrietts Luster, Realtor 

Sparte Theatre Centre, Rt. 15 
Sparta- N. J. Next Mullers 

Delicatessen. Phone:
Lake Mohawk 8405-3481

COUNTRY BOARD

TO PLACE,
YOUR AD 

CANCEL OR CHANGE 
CALL LO 3-7291

EVA’S FARM 
Purling, N. Y. 
Cairo 9-9412

Open n’w. Honeymoon. Weekends 
rm. 3 meals. $7 day; .$38—44 wk;

Heat; German-American home 
cooking, pies, bisquits. Church and 
town nearby. Bus rides welcome.

Thruway exit 21. Booklet.
Hollis 8.1029

WOMAN 
will board girls (8-12 yrs.) for 
summer, July and August, in 
Hobart, N. Y. (Catskill Mtns.). 

Can give references. Swimming, 
good food and care. $30. wk.; 

$200 season. For information call 
Mrs. Hayes, ILinois 8-7691

REAL ESTATE

25-YEAR MORTGAGES .
20% DOWN

Near public and parochial schools, 
shopping center and excellent trans
portation.

LINCOLN HOMES
N. Magnolia St., Off Washington 

Ave., Pearl River, N. Y.
Pearl River 5-8232 or
Gregory (N. J.) 2-0351

DIRECTIONS: G. W. Bridge and 
Route 4 to Kinderkamack Road, 
North on Kinderkamack Rd., which 
becomes N. Pearl St., Pearl River, 
to dead end. Turn left to Magnolia 
St. and right to Model Home...

Another Project of
Lincoln Home Const. Co.

Builders for Over 25 Years.

DISPLAY

GIVE YOUR CAR A 
SPRING REFRESHER COURSE 
For Patrons of Santa Maria Parish 

Straight Special
• 5 Quarts of Top Grade Oil
<■ Major Tune-Up Experts
• Cooling System Surveyed
• Lubritorium Shakedown
• Brake System & Front End
. TOTAI ę:-|q QB

WESTMONT MOTORS?’ INC.
TY 2-0100

2641 E. Tremont Ave., Bronx, N. Y.

WADING RIVER SHORES.
Bungalow for sale- with beach 
rights. Also waterfront and 
inside lots. 800’ beach. Res
trictions. Mrs. Henninger.

WA 9-4201; RE 9-5569 (home)
RESORTS

TWIN WILLOWS 
BEACH LAKE, PA.

Phone 15
Only 5 minutes to lake and 
catholic church, daily Mass. 
Bathing, boating, hot and cold 
water in rooms, home cook
ing. Rates $36-$41. All sports. 

Eunice Billard Prop.

A

I CAMP
(cardinal blond
į| IN
J ramseY/ new Jersey

7

a .------ ....
1:1 THE rtiEALSutAm CAMP TOR 

fid ■ BOYS 8 To 14-
79d> SEASON

j JUNE 27 to AUGUST 21
‘J RATES: $30 Per Week

18 Miles from 
George Washington Bridge
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- -Sixteen CWh 
ftitd40 dwms!

j She’s out of blue jeans and into crinolines, Dad’s favorite tomboy stepping out in 
a pink cloud on her sixteenth birthday. Ever since her first red-faced cry, your 
love has taken care of her—nursed her through infancy and childhood—even 
protected her future through your regular purchase of U. S. Savings Bonds. Small 
wonder you’re pleased and proud!.
It was just sixteen years ago this month that the U. S. Treasury’s infant Savings 
Bond program was born. Designed to raise money for national defense, it has now 
developed into the largest thrift program the world has ever known. And Savings 
Bonds have helped 40 million Americans do things they might otherwise not have 
been able to do.
What better way is there to protect your family than by investing regularly in U. S. 
Savings Bonds? It’s the easiest way to save—one of the safest—and one of the 
best ways to make your dreams come true.

Part of every American's savings belongs in U. S. Savings Bonds

p
d

Tlic U- S. Government does not pay for this advertisement. The Treasury Department thanks,, 
L for their patriotic donation, the Advertising Council and

The last word for your 
WEDDING RECEPTION 

$7.00 per person
1. 8 course chicken or turkey 

dinner
2. Wedding cake with ornament
3. Table & Wedding Bell Decor

ations
4. Waiters. Gratuities & City 

Sales Tax
5. Use of Private Bridal Room
6. Hat Checking
7. Manhattan Cocktail
8. Bottle Beer per person
9. Bottle Rivoli Rye per person
10. Microphone System

,The beautiful and air cond
itioned crystal room open for your ; 
inspection. Accomodations from 20 ; 
to 300.

’I’HE RIVOLI 
Flatbush & Cortelyou Rd.

BU 4-1334 „ į .
Closed Tuesday.

Free parking available

ROSELY HEIGHTS L. I. 
(E. Park).

Compact 2 story, <2 bedrm. col.
Spacious setting fine trees', 

shrubs, terrace, stone wall, ftie
place, garage. Basement,ap
pliances extras. Orig. owner 

$16.900
Near Parochial School and 
Cath. Church. RO 3-4724

QUEENS VILLAGE
SS Joachim and Anne Church, 

school, detached 7 rooms, 
porch, garage, automatic 

heat, storms, screens- blinds. 
Perfect condition, $15,500.

HOIIis 5-4758

BRENTWOOD, L. I.
Exciting opportunity for right 

client, distinctive colonial 7 rooms 
in main house, separate 3 room 
wing, 2’!' ba th, excellent condition 
beautifully landscaped, superior 
location within walking distance 

of parochial school and • 
- St. Joseph Academy.

BRentwood 3-7344

RESTAURANTS

Ar jūs žinote, kad
THE STEAMBOAT INN 

8991 Steamboat Rd.
Great Neck, Long Island 

& Patiekia skanius valgius ir 
gėrimus O Turi atitinkamą sa
lę visokiom pramogom ® Di
delį gražų sodą piknikam.
Kainos yra visiem prieinamos 
Galima kreiptis ir telefonu į

ALMA KASMOCIŪTE,
HUnter 2-9595

Būsit patenkinti, kad kreipėtės

H. W. MALE

VYRAS INDAM PLAUTI 
taip pat ir 
PORTERIS 

reikalingi pastoviam darbui visiem 
metam. Geras atlyginimas.

Kreiptis asmeniškai nuo
10 v. ryto iki 2 v. p. p.

Valley Stream Park, Inn. 
130 West Merrick Rd.

Valley Stream, L. I.

MERRICK, L. I.
One level, 3 huge bdrm., 2 bths., 

studio liv. rm., large din. rm., 
porch, mod. kit. fin. bsmt., gar., 
oil steam. Lot 65x110. Near Cath. 

church and Parochial school.
$22,500. Owner FR 9-3954

OUR LADY OF FATIMA PARISH
Port Washington, 4 rooms, finish

ed basement, expansion attic, 
plaster walls, storm doors, wind

ows,electric stove, blinds, 2 blocks 
from beach 60x100. $13,000.

PO 7-9763

LYNBROOK—SPECIAL
St. Raymond’s parish. Beautiful 
legal 2-family house. 70x170 with 
garage, also suitable large 1 fa
mily. Lovely street near shop
ping, railroad, bus, public and 

parochial schools, 4 rooms, barį 
enclosed porch downstairs, 4 

rooms, bath upstairs. House com
pletely renovated and decorated 
inside and out. private. $18,500.' 

261 Rocklyn Ave., Lynbrook
Cail LYnbrook 9-7248 or 

LYnbrook 3-6541

Skaitykite "Aidus" 6G0 Bush

wick Ave. Brooklyn 21, N. Y.

1261 WHIIEsi 
HILLSIDE Nl

DIREKTORIUS - JOKŪBAS J.

STOTIS,WEVD U350KIL,IR97.9MEG.FM)

RADIJO VAIANDA JAU/^TUSME- B
ILLS SKRIEJA PAS KIEKVIENĄ, Eg
LIETUVI DIDŽIOJO NEW-YORKO W
N-J. IR CONN-APYLINKĖJE KU- I
RIS .IEŠKO ATSIGAIVINIMO LIE- 
TU VISKAME ŽODYJE IR. DAINOJE.

DABAR. .

> ffiCLIJUEXIKU -^™s4:00iKig:00
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8 DARBININKAS 19o7 it?, gegužis U d. h’r. 34

New York, N. Y- 
Prel. J. Balkonas 

gegužės 19, 4:30 v. p. p. Put- 
name, Conn., šventins Šiluvos 
Marijos statulą, kurios projek
tą parengė skulptorius V. Ka
šubą. Pati statula pagaminta 
Italijoje iš balto marmuro.

Lietuviu Siuvėju
54 skyriaus mėnesinis susirin
kimas įvyks gegužės 22. 5:30 
v., 11—27 Arion Place, Broo- 
klyne. Nariai prašomi gausiai 
dalyvauti, nes bus nuominuo- 
jami kandidatai į skyriaus 
valdybą, skyriaus delegatus ir 
kitus skyriaus pareigūnus. Be 
to, bus svarbių pranešimų-

Mūsų skaitytoja
Mrs. V. Gaigal, praleidusi 5 
mėnesių atostogas gražioje 
Floridoje, grįžo pailsėjusi į 
savo namus, 692 Melrose Ave, 
Bronx, N. Y.

Į Putnamą, 
kur ateinantį sekmadienį bus 
Nek. Prasidėjimo seserų sei
melis ir Šiluvos Dievo Motinos 
statulos šventinimas, rengia
ma ekskursija autobusu. No
rintieji važiuoti, užsiregistruo
ja Apreiškimo parapijos kle
bonijoje. Kelionė į abi puses 
kainos 5 dol. Autobusas išeis 
nuo Apreiškimo par. bažny
čios.

Maspetho list, parapijoje 
vaikučių pirmoji komunija bus 
sekmadienį, gegužės 19, per 9 
valandos mišias.

Inž. J. Ulėnas, 
New Yorko skautų Korp' Vy
ties pirmininkas, gegužės 4— 
5 dalyvavo akademinio skautų 
sąjūdžio suvažiavime Clevelan- 
de.

Bruno Stoškus, 
žiemą išvykęs Ispanijon, iki 
šiol lankė miestus, muziejus, 
studijuodamas ispanų kultūrą 
ir meną. Dabar iškeliavo Vo
kietijon. Rudenį vėl grįžta į 
New Yorką.

A. Mrozinsko studijos mokinių koncertas
Jau ketvirtą kartą Alekso 

Mrozinsko piano studijos mo
kiniai savo mokslo metus už
baigs koncertu. Koncertas į- 
vyksta Apreiškimo par. salėje 
gegužės 18, šeštadienį, 5 vai. 
p. p. Programoje pasirodys 
apie 25 mokiniai, kurių tarpe 
yra jau ir labai pažengusių, ir 
kuriuos studijos vedėjas galė
tų leisti koncertuoti ir visuo
menės rengiamose pramogose.

Visa eilė mokinių iš vyres
niųjų grupės yra laimėję pa
gyrimų už savo skambinimą 
savo mokyklose. Bet bus įdo
mu išgirsti ir dar pačius pra
dedančiuosius, o taip pat ir 
pažengusius, kurie parodys, 
kiek jie nuėjo priekin per pas
taruosius mokslo metus.

Visi mokiniai skambins be

LB New Yorko apylinkių 
atstovų suvažiavimas įvyks ge
gužės 25 d. 5 v. p. p. Liet. 
Amerikos Piliečių klubo salė
je, New Yorke pirmąją apylin
kę atstovauti išrinkti V. Alks
ninis, A. Butas, A. Dumbrienė, 
K. Kepalas, V. Padvarietis, V. 
Stasiukynas, M. Kregždienė, 
B. Kulys, A. Kencė, A. Novic
kis, D. Penikas, J. Remėza, V. 
Šventoraitis, B. švalbonas, L. 
Virbickas ir S. Vaškys.

LB pirmos apylinkės valdybą 
New Yorke sudaro: pirm. Bro
nius Kulys 383 So. 3rd St., 
Brooklyn 11, N. Y., vicepirm. 
Vaclovas Stasiukynas 402 Lo
gan St., Brooklyn 8, N. Y., se
kretorius Balys Švalbonas 26 
O'Brien Place, Brooklyn 8, 
N. Y., ižd. Vincas Padvarietis 
24Į4 Ten Eyck St., Brooklyn 
6, N. Y., ir narys kultūros rei
kalams Kazys Kepalas 64 
Scholes St., Brooklyn 6. N. Y.

"Lietuvos Atsiminimu" radijo 
metinis pavasario koncertas ir 
balius įvyks gegužės 19, sek
madienį, 5 vai. p. p. Apreiški
mo parapijos salėje.

Koncertinė dalis bus paves
ta paberbti komp. Aleksand
rui Kačanauskui jo 75 metų 
amžiaus sukakties proga. Da
lyvauja:

Op. sol. Suzana Griškaitė, 
sopranas.

Vilniaus op. sol., Felicija 
Pupėnaitė - Vasiliauskienė, 
mezzo-sopranas.
Alekas Vasiliauskas, tenoras.

Televizijos 'dain. Arnold Vo- 
ketaitis, iš Washingtono, bo
sas.

“Rūtos” radijo ansamblio 
choras, vad. Algirdo Kačanau- 
skc.

“Rūtos” radijo tautinių šo
kių grupė, vad. Jadvygos Ma
tulaitienės.

Paskaitą skaito komp. K. V. 
Banaitis. Akompanuoja — Al. 
Mrozinskas. Konferuoja— Alf. 
Fetrutis.

Nuo 7:30 vai. vak. šokiams 
groja R. Butrimo orkestras. 
Įėjimas — $1.50. Studentams 
ir moksleiviams. $1.00.

Visus maloniai kviečia di- 
rekt., Jokūbas J. Stukas.

gaidų, o jų atliekamųjų daly
kų tarpe bus Beethoveno so
natos, Schuberto, Liszto, Cho- 
pino- Griego ir kitų kompozi
torių kūriniai.

Po koncerto bus jaunimui 
šokiai. Gros Romo Butrimo
orkestras. kuriam Aleksas
Mrozinskas parūpino naujų, 
dar niekur negrotų gaidų.

Pianistas A. Mrozinskas dar 
dirba kaip akompaniatorius 
prie amerikiečių dainininkų ir 
nuolat akompanuoja lietuvių 
koncertuose tiek New Yorke, 
tiek ir jo apylinkėse. Savo 
studijoje pažangiuosius moki
nius supažindina su rankos 
judesių technika, kurios jis 
pats yra išmokęs iš savo mo
kytojo prof. Ružickio.

VASAROS STOVYKLA BERNIUKAMS PRIE ATLANTO
TĖVŲ PRANCIŠKONŲ PRIEŽIŪROJE 

KENNEBUNKPORT, MAINE
Stovykla prasideda birželio 29 d. ir baigiasi liepos 27 d. 

Vadovauja prityrę stovyklavimo žinovai ir kultūrininkai.
Stovyklautojai iš New Yorko apylinkės atvežami mūsų 

parūpintomis priemonėmis, jei to pageidaujama.

Dėl smulkesnių informacijų kreiptis šiuo adresu: 

FRANCISCAN MONASTEBY 
KENNEBUNKPORT, MAINE

Registruotis iš anksto.

Tremti niy globos 
sukaktis

Po šio antrojo pasaulinio ka
ro iš Rytų Europos kraštų pa
bėgusiųjų nuo komunistinio 
siaubo į Vakarų šalis į Ameri
ką atvyko apie 700,000. Jų 
tarpe lietuvių čia atvykusių 
yra apie 33,000. Balfo organi
zacija pabėgėlių globai ir jų 
emigracijos iš Europos į Ame
riką problemoms yra įdėjusi 
daug pastangų. Visų tautybių 
bei tikybų pabėgėliai, Ameri
koje gerai įsikūrė ir puikiai 
gyvena.

Emigracinė pabėgėlių globa 
organizuotai pradėjo veikti 
1947 gruodžio mėn. Šiai su
kakčiai paminėti sukviečiau 
visų tautybių emigracines bei 
šalpos agentūras ir vyskupijos 
direktorius pasitarimams dėl 
šių iškilmių. Antrą susirinki
mą dėl 10 metų sukakties pa
minėjimo sukviečiau prieš pat 
man išvykstant į Europą, ge
gužės 6, ir čia sudarėme galu
tiną planą.

Šios sukakties paminėjimas 
bus daromas plačiai po visą 
Ameriką. Pagrindinės iškil
mės įvyks New Yorke, Com
modore Hotel, lapkričio 23, 
vakare. Numatoma kviesti 
JAV prezidentą, New Yorko 
gubernatorių ir New Yorko 
majorą, kardinolą Spellmaną 
ir kitus žymius asmenis kaip 
kalbėtojus- Dainininkai bei 
dainininkės bus kviečiami da
lyvauti programoje. Lietuviš
kos organizacijos ir visuomenė 
bus kviečiama tose iškilmėse 
dalyvauti.

Kan. Dr. J. B. Končius
Balfo Pirmininkas

PRIMICIJOS

KUN. P. ŽEMEIKIS

Šv. Petro ir Povilo bažny
čioj Elizabethe, N- J. gegužės 
26 d. 12:30 vai. pirmą kartą 
žengs prie altoriaus iškilmin
gai atnašauti Mišių aukos, ką 
tik įšventintas kunigas Petras 
Žemeikis.
Jaunasis kunigas gimęs 1932 

ir augęs Elizabethe, krikštytas 
toj pačioj bažnyčioj, lankęs 
parapinę mokyklą. Jo tėvai 
yra atvykę iš Lietuvos — tė-

Pažink modernaus šventojo 
gyveni ma
KUN. J. LEMOYNE

ŠV. JONAS BOSCO 
JO ASMUO, DARBAI IR AUKLYBA 
GAUNAMA: ‘‘Darbininko” administracijoj.

Didžiulė "55 psl. knyga — $5.00

JOHN FULLER, 18 metų, polio ligos auka, baigęs savo miesto 
mokykla (Skokie, III.), priimtas j National Honor Society.NEW YORKO SKAUTU MINĖJIMAS

Gegužės 6 Piliečių Klube 
Brooklyne buvo sušaukta iš
kilminga skautų ir skaučių su
eiga, kurioje paminėta Moti
nos diena ir skautijos globė
jas šv. Jurgis.

Prie išstatytų vėliavų išri
kiuotoms skaučių ir skautų 
gretoms prabilo V. Leskaitie- 
nė, iškeldama motiną kaip į- 
kvėpėją kūrėjams, kaip beri
bės aukos šaltinį. Ji taip pat 
sugretino motinos sąvoką su

ELIZABETHE
vas iš Veviržėnų parapijos, 
motina iš Švėkšnos. Baigęs 
1945 parapinę mokyklą, įstojo 
Į Seton Hall Prep, kurią 1949 
baigęs dar 2 metus lankė to 
paties vardo kolegiją South 
Orange, N. J. 1951 įstojo į 
kunigų seminariją, kur ten 
pat tęsė ir Seton Hall univer
siteto studijas, jas vainikuoda
mas A. B. laipsniu.

Iškilmingų mišių metu pri- 
micijantą globos kleb. kun. M. 
Kemėžis, dijakonu bus šv. 
Onos par. kleb. kun. J. šernas 
iš Jersey City, subdijakonu A- 
Matulis iš Newarko, pamokslą 
pasakys prel. J. Balkūnas iš 
Maspetho, N. Y.

Kun. P. Žemeikio primicijų 
džiaugsmą liūdina tėvelio mir
tis. Tėvas staigiai mirė prieš 
Velykas, nesulaukdamas sū
naus kunigiško palaiminimo. 
Iš šeimos artimųjų kun. Pet
ras turi motiną, brolį Alfredą, 
kuris studijuoja Seton Hall 
universitete, ir seserį Daratą, 
lankančia aukštesnę mokyklą.

J. P.

gimtąja žeme. Jaunieji buvo 
paraginti išaugti garbingais 
tautiečiais ir budėti motinos 
ir tėvynės laimei.

Skautijos globėją šv- Jurgį 
apibudino sktn. R. Šilbajoris. 
Jis paskatino jaunimą sekti 
šio šventojo broliškumo ir su
gyvenimo pavyzdžiu.

Tauro tunto įsakymuose bu
vo pranešta, jog šia proga 
trys skautų vadovai buvo pa
kelti į paskautininko laipsnį, 
būtent, A. Bobelis, V. Gobu- 
žas ir J. Ulėnas. Pirmieji du
broliai sueigos metu davė įžo
dį, prie kurio ceremonijų pri
sidėjo ir rusų bei vengrų 
skautininkai.

Po iškilmių sekė laužinių 
pasirodymų dalis, vadovaujant 
ps. R. Keziui. Šeimininkai, pa
vaizduodami laužo situaciją, 
programą pradėjo dainomis ir 
šūkiais. Tuoj pasigirdo rusiš
kos ir vengriškos dainos. Ven
grų skautai, laužo vadovui 
pritariant akordeonu, sudaina
vo ir lietuvišką “Kur lygūs 
laukai”. Svečiai skautai ir šei
mininkai. pašoko savo tautinių 
šokių. Programa buvo užbaig
ta, sudainuojant “Ateina vaka
rėlis” vengrų, rusų ir lietuvių 
kalbomis.

Sueiga praėjo gražioje nuo
taikoje ir visiems paliko gra
žų įspūdį. Po jos buvo šokiai-

KK

Išnuomojamas 3 kambarių 
butas su baldais ir indais. Ra
mioj vietoj, geras susisieki
mas. Kreiptis tel.: GL 6-6432 
(šeštadieniais ir sekmadieniais 
nuo 9 vai. iki 12 vai. ryto.)

Reikalinga trijų suaugusių 
šeimai butas kur nors gerame 
rajone. Siūlymus siųsti Darbi
ninko redakcijai.

Išnuomojama vyrui gražus 
kambarys su atskiru įėjimu, 
78-17 90 Ave., Woodhavem- 
Galima susitarti ir dėl pilno 
išlaikymo. Kreiptis telefonu 
MI 2-4151.

Išnuomojama kampinis 
krautuvės kambarys tinka bet-
kokiam bizniui. Mrs. M. Ado
mėnas, 69 Irving Ave., Brook
lyn, N. Y.

Parduodama moderni deli
katesų krautuvė su butu. Biz
nio pajamos $11,000 per sa
vaitę. Savininkas išsikelia į ki
tą valstybę. Tinka vyrui ir 
žmonai. Kreiptis: tel.: HOUis 
4-4245.

: Stephen Bredcsjr.f
ADVOKATAS

Į 37 Sheridan Ave.
’ Brooklyn 8, N. N.
= Tel. APplegate 7-7083

Lietuvos konsulato 
ieškomi asmenys
Andrijauskas, Vladas, kil. iš 

Šiaulių.
Bagdonas, Jonas, Jurgio, iš 

Šėlų kaimo.
Bartusevičius, Antanas, iš 

Žirėnų k., Jonavos vai. pravar
de “Senas Bartošius”.

Daugėla, Juozas, sūnus Po
vilo, iš Buteliūnų k., Šventeže
rio vai.

Dijokaitė- Kazimiera.
Gložeraitė - Mamkevičienė- 

Magdalena, vyras Pranas, ir 
vaikai Pranas bei Emilija.

Jonaitis, Pranas, sūnus Pra
no.

Jonikaitis, Juozas, gydyto
jas, gyveno Detroit, Mich.

Jovaišas, Juozapas, sūnus 
Petro.

Juodsnukis, Alfonsas, sūnus 
Antano.

Juravičius, Adolfas, sūn. Jo
no.

Kiseliauskas, Jonas ir Tamo
šius, ir sesuo Kiseliauskienė- 
Kiseliauskaitė, Ona.

Mackevičius, Kazys, ir bro
lis.

Mamkevičienė - Gložeraitė, 
Magdalena, vyras Pranas, ir 
vaikai Pranas bei Emilija.

Marčiulionienė - Jarulaitytė, 
Olga.

Maslauskas, Matt (Maslofs- 
ky), gyvenęs Detroit, Mich.

Morkūnienė - Ramonaitė, 
Barbora, vyras Morkūnas, Jo
nas.

Naudžiūnas, Antanas, sūnus
Simano.

Novošinskienė, Anelė, vyras 
Petras, sūnūs Petras ir Vytau
tas.

Petkelis. Jonas.
Ramonaitė - Morkūnienė, 

Barbora, vyras Morkūnas, Jo
nas.
Raulinaitis, Juozas, sūn. Juo

zo, iš Marijampolės apskr., gi
męs 1912 metais.

Šalkauskas, Jonas, sūnus Jo
nas, duktė Stasė, vėliau vedęs 
antrą žmoną.

Šarkis. Pranas, žmona Ona, 
dukterys Birutė ir Milda, gy
veno Danijoje.

Šokas, Antanas, iš Veželių 
k., Skapiškio par., Kupiškio 
vai.

Spudytė, Genė, duktė Anta
no.

Šteinys, Tonis, kilęs iš Šla- 
vančių k., Jovaravo vai., Mari
jampolės ap.

Tomenas. Jonas, kilęs nuo 
Šiaulių.

Vingilas, Boleslovas.
Vitkauskienė - Jarulaitytė, 

Marija, d. Juozo.
Zurlys, Zigmas, sūn. Juliaus.
Andriejus, Romanas, sūn.

Vincento.
Aušrotas, Matijošius, iš Cyč- 

kų k., Alvito vai., Vilkaviškio 
ap.

Barkauskienė - Petkutė. Ma
rijona, d. Kazimiero.

Ieškomieji arba apie juos 
žinantieji maloniai prašomi at
siliepti:
Consulate General of Lithua
nia 41 West 82nd Street, New 
York 24, N. Y.

| a

I Draudimo reikalais, taksij (Income Į
I Tax) paruošimui, no toriu iij doku- Į
j mentij tvirtinimui Į
i kreiptis pas |į «
Į Juozas Andriušis
I GENERAL INSURANCE BROKER
| CONSULTANT - NOTARY PUBLIC j
i Užpildomi federaliniai bei valstybiniai taksai, tvirtina- I 
| mi įvairūs dokumentai.
| Įvairiose draudimo įstaigose apdraudžiama automobiliai, i 
| namai, baldai, bizniai ir asmeninis turtas nuo ugnies ar įvairiu j
| rūšių atsakomybės bei pavogimo. Save galite apsidrausti nuo •
| nelaimingų atsitikimų bei ligos, kartu apmokant ir ligoninės į
? išlaidas. Z

Gyvybės apdraudimas — TRAVELERS INS. CO., Hartford, į 
| Connecticut į
| Greitas ir sąžiningas patarnavimas. ?
| Kreptis: šiokiadieniais 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. | 
« s>

Juozas Andriušis• į

87—09 Jamaica Ave. Woodhaven, 21, N. Y- '
| Virginia 7-4477 |

BOSTON, M8SS.

Į BARASEVIČIUS ir SCNUfe į
5 FUNERAL II O M K j

< 251 W. Broadway
( South Boston, Mass.
| JOSEPH BARACEVIC1US į
f Laidotuvių Direktorius j
I Tel. ANdrew 8 2590 t

WAIT K U S 
FUNERAL HOME

197 Webster Avenue į 
Cambridge, Mass.

PRANAS WAITKUS
Laidotuvių Direktorių* I 

ir Balsamuotojas
NOTARY PUBLIC

Patarnavimas diena ir naktj j 
Nauja moderniška koplyčia šer- j 
menims dj'kai. Aptarnauja Cam- J 
bridge ir Bostono kolonijas že- | 
miausiomis kainomis. Kainos tos j 
pačios ir 1 kitus miestus.
Reikale šaukite: Tel. TR 6-6434 j

NEW YORKAS

Tel. EVergreen 7-4335

Stephen Aromiskis
(ARMAKAUSKAS) 

Graborius-Balsamuotojas 
MODERNIŠKA KOPLYČIA 

423 Metropolitan Avė.
Br. oklyn, N. Y.

| Tel. STagg 2-5043 £

* Matthew P. Ballas* 
| (BIELIAUSKAS) į 
? FUNERAL HOME £ 

ft M. P. BALLAS—Direktoriui £ 
g ALB. BALTRŪNAS-BALTON §
* 5j Reikalu Vedėjas n

$ 660 Grand Street
£ Brooklyn, N. Y. £
B NOTARY PUBLIC į

EVergreen 8-9770

Joseph Garszv::
GRABORIUS
BALSAMUOTOJAS

231 Bedford Ave.
Brooklyn, N. Y.

J. B. SHAUNS - | 
J ŠALINSIMAS 
j* Laidotuvių Direktorius ?
Ž 84-02 JAMAICA AVE. J
į (prie Forest Parkway Station) 5 
? Woodhaven, N. Y. $ 
į Suteikiam garbingas laidotuves. J 
į Koplyčios nemokamai visose 5 
C miesto dalyse; veikia ventiliacija./ 
s Tek Virginia 7-4499 )

William J. Drake-
Dragūnas

LIETUVIS ADVOKATAS
Telefonas JAmaica 6-7272

8
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